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Сайлауға қатысуға конституциялық құқықты іске асырудың 
кепілі Сіздің сайлаушылар тізіміне енгізілуіңіз болып табыла-
ды. 

Тізімдерді дауыс беруге арналған нақты учаскесінің 
аумағында тұрғылықты жері бойынша тұрақты тіркеу негізінде 
жергілікті атқарушы органдар (әкімдіктер) жасайды. Тұрақты 
тіркеуі жоқ азаматтар тізімдерге олардың орналасқан жері бой-
ынша әкімдіктерге берген өтінішінің негізінде енгізіледі. 

Дауыс беру күні тіркелген жері бойынша сайлау учаскесіне 
келе алмайтын әрбір азамат дауыс беру күніне бір ай қалғанда, 
яғни 2022 жылғы    20 қазанынан кешіктірмей тиісті әкімдікке 
өтініш беріп, олардың нақты орналасқан жері бойынша сайлау 
учаскесінде тіркелуге құқылы. 

Өтініш түскен кезде әкімдік азаматты тіркелген жері бойын-
ша сайлаушылар тізімінен шығаруды және оны дауыс беретін 
учаскенің тізіміне енгізуді ұйымдастырады. Осы құқықты: 

- дауыс беру күні тіркелген жері бойынша болмайтынын 
білетін азаматтар; 

- басқа қаладан келген, арнаулы орта және жоғары оқу орын-
дарында оқитын, жатақханалардан тыс тұратын студенттер; 

- вахталық әдіспен жұмыс істейтін азаматтар пайдалана ала-
ды. 

Азамат сайлаушылардың бір ғана тізіміне енгізіле алады. 
Сайлаушылар тізіміне тіркелген жеріңіз бойынша 

енгізілгеніңізді тиісті әкімдіктің сайты немесе Call-орталығы 
арқылы тексеруге болады. 

2022 жылдың 4 қарашасынан бастап Сізге өз учаскеңіздегі 
сайлаушылар тізіміндегі деректеріңізді тексеру мүмкіндігі 
берілетін болады. 

ҚҰРМЕТТІ САЙЛАУШЫЛАР!
Сіздерді құқықтық сауаттылық танытып, өзіңіздің 

сайлауға қатысуға конституциялық құқығыңызды іске асыруға 
шақырамыз!

Өзіңізді сайлаушылар тізіміне енгізу үшін қажетті заңдық 
маңызы бар  әрекеттерді уақтылы қабылдаңыз!

ӘРКІМНІҢ ДАУЫСЫ МАҢЫЗДЫ!

ҚАЗАҚСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ  ПРЕЗИДЕНТІНІҢ
КЕЗЕКТЕН  ТЫС  САЙЛАУЫ 20 қараша 2022 жыл

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ОРТАЛЫҚ САЙЛАУ КОМИССИЯСЫНЫҢ  

ҮНДЕУІ 

Сіздерді 25 қазан Республика күнімен құттықтаймыз! Тәуелсіздігіміз тұғырлы, елдігіміз еңселі 
болсын! Баршаңызға зор денсаулық, шаңырақтарыңызға бақ-береке, еңбектеріңізге толағай та-
быс тілейміз. 25 қазан – Республика күні Сіздерді орталық «Достық» алаңына шақырамыз.  Сағат 
11-ден бастап ән тыңдап, би билеп көңіл көтеруіңізге мүмкіндік бар. Кешке 20.00-ден ән-жырдан 
шашу шашылып, дискотека басталады. 22.00 Мерекелік от-шашу!

ХАБАРЛАНДЫРУ!
Құрметті оқырмандар!  Тайыншалықтар!

ҚҰРМЕТТІ 
СОЛТҮСТІКҚАЗАҚСТАНДЫҚТАР!

ҚЫМБАТТЫ  ЖЕРЛЕСТЕР!

25 қазан 
   РЕСПУБЛИКА 
        КҮНІ

Сіздерді еліміздің басты және бірегей ұлттық мерекесі – Республика күнімен шын 
жүректен құттықтаймын!

25 қазан күні халқымыз үшін маңызды және атаулы  мерекенің бірі – Қазақстан 
Республикасының күнін атап өтеміз. 1990 жылы осы күні Қазақ КСР-дің мемлекеттік 
егемендігі туралы декларация қабылданды, ол тәуелсіз мемлекет ретінде Қазақстанның 
саяси-құқықтық негіздерін салтанатты түрде жариялады.

Тәуелсіз мемлекеттің негізге алатын қағидаттары ретінде унитарлық мемлекет, 
біртұтастық, оның аумағының  бөлінбестігі және дербестігі, қазақ халқының және 
Қазақстанда тұратын басқа да этностардың төл мәдениетін, салт-дәстүрін, тілін 
қайта жаңғырту мен дамыту, өзіндік ұлттық белгілерін нығайту бекітілді.

Нақ осы күні тәуелсіздіктің берік іргетасы қаланды, ал қазір баршамыз  теңқұқықты 
және бір-бірімізге деген сыйластық ахуал орнаған қоғам құрып жатырмыз.

Республика күні  біздің тұрақты түрде дамып келе жатқан мемлекетіміздің мерекесі 
болып табылады, өйткені біз осы жылдар ішінде  көптеген жетістіктерге қол жеткіздік 
және алдағы  алар асуларымыз одан да биік болмақ.

Осы кезеңде біздің  даңқты жерлестеріміз  ғылым, өнер, спорт сияқты әртүрлі сала-
ларда жеңістің биік тұғырларын бағындыра білді.

Қазақстанның  көк байрағын елімізден тысқары жерлерде таниды және сыйлайды. 
Тәуелсіз еліміз бүгіндері  тұрақты және гүлденген болашаққа  нық қадаммен аяқ басуда.

Біз Қазақстанды әлемде танымал және күшті еткен табыстарымызды мақтан 
тұтамыз. Біз республикамызда орнаған бейбітшілік пен тұрақтылықтың арқасында 
басқа мемлекеттерге  тату ел ретінде  танылдық.

Осыдан отыз жыл бұрынғыдай бүгіндері де баршамыз  тәуелсіздік декларациясы мен 
тәуелсіздік  идеясын  бағдар етіп ұстанып,  біздің Отанымыздың алдында тұрған барлық 
сынақты  жеңіп шығуга  дайын болуға тиіспіз.

Алдағы мереке қарсаңында барлық солтүстікқазақстандықтарға мықты денсаулық, 
бақыт пен амандық-саулық тілеймін!

Құмар АҚСАҚАЛОВ,
Солтүстік Қазақстан облысының әкімі.

ҚҰРМЕТТІ  САЙЛАУШЫЛАР!

РЕСПУБЛИКА  КҮНІ – 
ҰЛТТЫҚ  МЕЙРАМ

Республика күні - қазақстандықтардың аңсап күткен 
ұлттық мерекесі. 1990 жылы қазақ айының 25-сі күні Қазақ 
КСР Жоғарғы кеңесінің шешімімен «Қаз КСР-нің мемлекеттік 
егемендігі туралы» декларация қабылданды. Сол мезеттен 
бастап Қазақстан зайырлы, көзқарасы бөлек жеке мемлекет 
ретінде қалыптасты. Бұл егемендігіміздің іргетасы болды. 
Өзінің жеке тілі мен діні,  жеке азаматтығы мен қаржысы, 
жеке территориясы бар тәуелсіз елге айналды. 

Осы акт арқылы Қазақстан Республикасы жер шарына та-
нылып, бой көтерді. 2001ж желтоқсанның 13-і қабылданған 
«ҚР-дағы мерекелер туралы» №267 заң бойынша бұл күн 
мемлекеттік мейрамдар қатарына қосылды. Республика күні 
- халықтық мереке.  Қазақстан Республикасы өзге елдермен 
теңесіп, шекарасы орнап, өзіндік рәміздері бар, жеке дара 
мемлекет болып, әлем картасында территориясы бойын-
ша 9-шы орын алып отыр. Бұрынғы ата - бабаларымыздың 
ізгі арманы да осы азаттың таңы еді. Сондықтан, бұл күні 
халықтың мерекелік көңіл- күйі орнап, түрлі ойын - сауық, 
концерттік бағдарламалар қойылып, ел қауымы шад - ша-
дыман күйде жүреді. 2022 жылдың 29 қыркүйегінде Пре-
зидент Қасым-Жомарт Тоқаев ҚР-ның кейбір заңнамалық 
актілеріне: «кинематография, мәдениет және мерекелер 
мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу ту-
ралы» заңына қол қойды. Аталған заңға сәйкес 25 қазан - Ре-
спублика күні, ұлттық мереке болып қабылданды.Республика 
күні 2001 жылдан бастап мейрамдар тізімінде болған. Бірақ 
2009 жылы елбасы Нұрсұлтан Назарбаевтың Жарлығымен 
алынып тасталынды. Енді биыл мауысым айында прези-
дент Қасым-Жомарт Тоқаев Ұлттық құрылтай отырысында 
ұлттық мереке мәртебесін беруді ұсынды.«Ұлттық мереке-
лер мен атаулы күндер тізбесіне бірқатар өзгеріс енгізген 
жөн. Мен Республика күніне ұлттық мереке мәртебесін 
қайтаруды ұсынамын. Сондықтан, қазанның 25-і күні жыл 
сайын Егемендік күнін еліміздің басты мерекесі ретінде 
атап өтуіміз керек», – деді Президент. Мемлекет басшысы 
Республика күні еллің мемлекет құру жолындағы тарихи 
аспект, тарихи қадамының символы болу қажет екенін айт-
ты. «Әрине, Тәуелсіздік күнінің бастапқы мәні сақталады. Бұл 
күн мемлекеттік мереке болып қала береді. Бірақ, тәуелсіздік 
алуға зор үлес қосқан ұлттық батырларымызға тағзым күні 
ретінде атап өтілуі керек», - деді Тоқаев.

Жаннур БЕКТУРГАНОВА, 
М. Қозыбаев атындағы СҚУ  

Журналистика кафедрасы, 1 курс.
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Тайынша ауданының аумағында Қазақстан 
Республикасының 2012 жылғы 16 ақпандағы № 561 
- IV «Әскери қызмет және әскери қызметшілердің 
мәртебесі туралы» Заңының 31-бабы, ҚР Президентінің 
04.03.2022 ж. № 827 «мерзімді әскери қызмет әскери 
қызметшілерін запасқа шығару және Қазақстан 
Pеспубликасы азаматтарын 2022 жылғы наурыз-мау-
сым және қыркүйек-желтоқсан айларында мерзімді 
әскери қызметке кезекті шақыру туралы» Жарлығы 
негізінде азаматтарды мерзімді әскери қызметке күзгі 
шақыру басталды. 

Азаматтарды мерзімді әскери қызметке шақыру 
азаматтарды әскери қызметке даярлауды ұйымдастыру 
мен жүргізудің, ҚР-да әскери міндеттілер мен әскерге 
шақырылушылардың әскери есебін жүргізудің 
көрсеткіші болып табылады.

 Біз Тайынша ауданының қорғаныс істері жөніндегі 
бөлімінің бастығы подполковник Мұхамбетов Әділ 
Ермұқанұлын мерзімді әскери қызметке шақыруға 
қатысты сұрақтарға жауап беруін сұрадық.

Сұрақ: шақыру комиссиясы қалай өткізіледі, жастар-
ды шақыру тәртібі қандай?

Жауап: ҚР Президентінің 04.03.2022 ж. № 827 
«Мерзімді әскери қызмет әскери қызметшілерін 
запасқа шығару және Қазақстан Республикасының 
азаматтарын 2022 жылғы наурыз-маусым және 
қыркүйек - желтоқсанда мерзімді әскери қызметке 
кезекті шақыру туралы» Жарлығына сәйкес мерзімді 
әскери қызметке шақыруды кейінге қалдыруға 
құқығы жоқ 18 жастан 27 жасқа дейінгі азаматтар 
шақырылады. Әскерге шақырудың негізгі міндеті - 
әскерлерді физикалық сау және моральдық тұрғыдан 
дайындалған жастармен қамтамасыз ету. Ол үшін 

аудандық әскерге шақыру және медициналық ко-
миссия құрылды. Аталған комиссияның қабылданған 
шешімі негізінде әскерге шақырылушылар облыстық 
әскерге шақыру (медициналық) комиссиясына 
жіберіледі, онда мерзімді әскери қызметке шақыру не 
әскерге шақырудан кейінге қалдыру туралы түпкілікті 
шешімдер қабылданады немесе әскери қызметке жа-
рамсыз деп танылады.

Сұрақ: шақыруды кейінге қалдыру немесе 
шақырудан босату тәртібі қандай?

Жауап: шақыру кезеңінде азаматтар әскери 
қызметке шақыруды кейінге қалдыруға немесе 
босатуға келесі негіздер бойынша құқылы:

1) отбасылық мән-жайлар бойынша;
2) білім беруді жалғастыру үшін;
3) денсаулық жағдайы бойынша;
4) басқа себептер бойынша, атап айтқанда:
- педагогтерге барлық жұмыс кезеңіне;
- ауылдық жерлердегі дәрігерлерге;
- Парламент немесе жергілікті өкілді органдардың 

депутаттарына олардың өкілеттік мерзіміне;
- тергеудегі адамдарға;
- азаматтық әуе кемелерінің ұшу экипаждарының 

мүшелеріне, инженерлерге, механиктерге, азаматтық 
авиация техниктеріне;

- кеме экипаждарының мүшелеріне;
- құқық қорғау органдарының білім беру 

ұйымдарында бастапқы кәсіптік даярлықтан өтетін 
адамдарға;

2022 жылы Тайынша ауданының қорғаныс істері 
жөніндегі бөлімі ҚР ҰҚК Шекара қызметі бөлігінде 
100-ден астам әскерге шақырылушыны, Десанттық-
шабуылдау әскерлерін, Әуе қорғаныс күштерін, құрлық 

әскерлерін, Төтенше жағдайлар министрлігінің бір 
бөлігін және ҚР Ұлттық ұланының бір бөлігін мерзімді 
әскери қызметке шақыруға жатады.

Қазіргі уақытта мерзімді әскери қызметке ҚР ҰҚК 
Шекара қызметі және Құрлық қызметі бөлігінде шама-
мен 19 адам шақырылды.

Тайынша ауданының балалары әскерде абыроймен 
қызмет етеді, командирлерден алғыс хаттар, құрмет 
грамоталарын алады, көбін жауынгерлік және саяси 
дайындықтағы жақсы көрсеткіштері үшін үйіне дема-
лыспен марапаттайды.

ҚР Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев атап өткендей, 
қазіргі қазақстандық армия Ұлы даланың батыл 
батырларының даңқы мен жауынгерлік дәстүрлерін 
мұра етіп қалдырды және бұл туралы әрқашан есте 
сақтау қажет. Президент тек біздің елімізде ғана емес, 
бүкіл әлемде бейбітшілік пен тыныштықты қамтамасыз 
етудің маңыздылығын атап өтті.

Қарулы Күштердегі, басқа да әскерлер мен әскери 
құралымдардағы қызмет біздің жастарымыз үшін – бұл 
аға ұрпақтың ерлік және жауынгерлік дәстүрлеріне 
негізделген қазақстандық патриотизмнің қуатты, 
адамгершілік және идеологиялық мектебі. 

 Еліміздің Қарулы Күштеріне шұғыл әскери қызметке 
шақыруға бел буған қазақстандықтар майдангерлердің 
еpлігі мен тыл еңбеккерлерінің, Ауғанстанда соғысқан 
сарбаздардың, офицерлердің жанқиярлығы, олардың 
ерлігі мен орасан зор патриоттық үлгіде тәрбиеленгеніне 
сенімдімін.

Шынында да, осылайша олар өздерінің болашақ 
игілігі мен отбасының іргетасын қалыптастырып қана 
қоймай, ортақ үйіміз - Егемен Қазақстанның қорғаныс 
қабілетін арттыруға өз үлестерін қосуда.

Сіздерді Республикамыздың әр азаматы үшін айтулы мереке – Республика күнімен 
құттықтаймыз!Еліміздің жалынды жастары бастарын бәйгеге тігіп, бодандық 
құрсауынан шығуға ұмтылған қыршын ерліктері бүгінгі Тәуелсіз Еліміздің жарқын 
істерімен жалғасын табуда. Бостандық пен еркіндіктің бастауы болып табылатын 
осы салтанатты күні Сізге игілік пен бақыт, бақ - дәулет, ырыс тілеймін. Қазақстанның 
тұрақты дамуы мен кемелденуі жолындағы еңбектеріңіз табысты, барлық 
бастамаларың сәтті болсын!

Еліміздің мәртебесі биіктеп, әлемге шарықтай беруіне деген ыстық ықыласымды 
жеткіземін.

Еліміздің дәулеті, жеріміздің сәулеті жолындағы игілікті істеріңіз табысты болсын! 
– Ең бастысы егемен еліміздің көк туы төмен түспей, айбынымыз асқақтай берсін. Өсіп 
келе жатқан ұрпақтарымыздың жүрегі ел деп соғып, тәуелсіздігіміздің тұғыры бекем-
деле түссін. Ал, Отан қорғаушыларымыздың еңбегі әрдайым еленіп, әскери қызметтің 
мәртебесі арта берсін. Өйткені, әскері мықты ел – қуатты ел екені белгілі. Ал, қуатты 
елдің қашанда іргесін бүтін, халқы бақытты болатыны сөзсіз… Сіздерді еліміздің ең 
үлкен мерекесі Республика күнімен құттықтаймын! Қазақтың батыры Бауыржан 
Момышұлы кезінде «Отан үшін отқа түс-күймейсің» деген. Өйткені Отан- қасиетті 
ұғым. Отанымызға, туған халқымызға адал қызмет ету – біздің азаматтық борышымыз!

Ә.Е. МҰХАМБЕТОВ, Тайынша ауданы
Қорғаныс істері жөніндегі бөлім бастығы, подполковник.

ҚҰРМЕТТІ   ТАЙЫНШАЛЫҚТАР,   ӘРІПТЕСТЕР!

ТУҒАН  ӨЛКЕСІН 
ҚОPҒАУ – ҚАЗАҚСТАН  

PЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ  ӘPБІP 
АЗАМАТЫНЫҢ  ПАPЫЗЫ
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Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, Тайынша таңы
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Бұл қақтығыстар мен қақтығыстарға мораторий 
жарияланған күн, бітімге келу күні, мейірімділік пен 
жақынға көмектесу күні. Бұл дәстүрдің бастауын 1992 жылы 
қазанда Қазақстанның сол кездегі астанасы Алматыда өткен 
Дүниежүзілік рухани келісім конгресінің бірінші сессиясы 
қалаған болатын.

Адамзат тарихында тұңғыш рет руханият мәселесін 
толғандырып жүрген барлық дін өкілдері, рухани қоғамдық 
ұйымдар, белгілі ғалымдар мен мәдениет қайраткерлері бір 
дастархан басына жиналды. 

18 қазанда Қазақстанда Рухани келісім күні атап өтіледі. 
Бұл бірлік пен кешірім, мейірімділік пен өзара түсіністік күні. 
Бұл күн барша қазақстандықтар үшін маңызды.Қазақстанда 
әртүрлі ұлт өкілдері тұрады, олардың барлығы тату-тәтті өмір 
сүріп жатыр. Бейбітшілікті сақтау және соғыстардың алдын 
алу жолында, халықтар арасында келісім мен бейбітшілік бо-
луы керек. Және ұрыс-керіс, келіспеушілік болмауы керек. Біз 
бәріміз бейбіт өмір сүруіміз керек.

Осы ретте Тайынша қаласы №4 ОМ-нің 10-11 сыныптар-
да «Рухани келісім – татулық пен келісімнің бірден-бір жолы» 
атты дөңгелек үстел түрінде іс-шара өткізілді. Іс-шараны та-
рих пәнінің мұғалімдері Светлана Лессер мен Дмитрий Чер-
нявский ұйымдастырды. Онда оқушылар толеранттылықтың 
маңыздылығын талқылады, толерантты адамға қандай 
қасиеттер тән екенін анықтады. Мақал-мәтелдер мысалында 
басқаны құрметтеу, сүю, түсіну, келісім, өзі сияқты қабылдау 
сияқты қасиеттерді қозғады.

 Дөңгелек үстелдің маңызды тақырыбы әлемдік 
діндер болды. Көпұлтты, көпконфессиялы Қазақстан халқы 
әрқашан өзара сыйластық пен қолдаудың ерекше рухы-
мен ерекшеленеді. Қазақстан әлемнің жетекші діндерінің 
орталықтарымен тығыз байланыста.

Әлемдік рухани құндылықтар, мәдени қазыналар туралы 
сөз қозғағанда дін мәселесін де назардан тыс қалдыруға бол-
майды. Әлемде мемлекеттер арасында да, күнделікті өмірде 
де діни негізде қаншама қақтығыстар туындайтыны белгілі. 
Бірақ барлық діндердің мақсаты – адамды кемелдікке жете-
леу, адамгершілік құндылықтарды сақтау.

Біз әртүрліміз, бірақ біз бір қоғамның, бір халықтың, 
бір ұжымның бөлігіміз, сондықтан бір-бірімізді өзіміз үшін 
құрметтеп, бағалауымыз керек!

Светлана ЛЕССЕР, 
тарих пәнінің мұғалімі.

Алла тағала Құран Кәрімде: “Дін турасында сен-
дермен соғыспаған әрі сендерді өз Отандарыңнан 
қуып шығармаған адамдарға жақсылық жасауларыңа 
және оларға әділетті болуларыңа Алла тағала қарсы 
емес. Өйткені, Алла тағала әділеттілік жасағандарды 
жақсы көреді”, - деген (Мумтахина сүресі, 7-аят). Бұл 
аятта Алла тағала өзге дін өкілдерімен бейбіт ғұмыр 
кешуді, сондай-ақ мұсылмандардың оларға жақсылық 
әрі әділдік танытуларына рұқсат берген. Бұл ретте көп 
этносты, көп дінді елімізде өзара келісім, руханият пен 
ынтымақтастықты нығайтудағы осы атаулы мерекенің 
орны ерекше. Діннің табиғаты сондай, сенімі күшті 
діндар адам өзінің туыстары  мен  ұлтына, еліне көп 
алаң болмай, рухани бірліктегі өзінің діндес бауырла-
рын  жақын  тұтып, соларға  жәрдем  етуге бейім бо-
лады және қажет болған кезде солардан қолдау күтіп, 
көмек сұрауға да дайын тұрады. Бүгінде тәуелсіз мем-
лекет атанып, ел-халық болып қалыптасудың күрделі 
үдерістерін бастан кешіріп жатқан кезеңде ұлттық 
келісімді, дінаралық татулықты қамтамасыз ету бүгінгі 
күннің өзекті міндеті болуы да сондықтан. Ислам діні 
татулық мен мейірімділікке шақырады. Адамдарға 
мейіріммен қарау, дауласқанды татуластыру, көршімен 
қарым-қатынаста болу мұсылманды нұрландыратын 
әрекеттер. Көршімен-көрші, ел мен ел тату болса, 
әлемде бейбітшілік орнайды. Пайғамбарымыз (с.ғ.с.) 
исламның ынтымағы мен бірлігін сақтау жолында 
өте сабырлылықпен әрекет етті. Қоғамның ынтымағы 
мен бірлігі, дін исламның өркендеуі үшін жасаған 
қызметтері, расында да, үлкен жетістікке жеткізді. 
Ұлтымыз бен діни сенімге қарамастан барлығымызды 
біріктіретін осы күн — қоғамдағы тұрақтылық пен 
келісім күні. 

Барша халықты мейірімділікке, игілік, бірлікке 
үндейтін Рухани келісім күні құтты болсын! Әрбір отба-
сында тыныштық, береке болсын. Жаратушы Иемізден 
елімізге береке, бірлік, еңселі ел болуымызды тілеймін! 
Тәуелсіздігіміз мәңгі болғай!

 Зиятбек АХМЕТҰЛЫ,
Тайынша аудандық мешітінің Бас имамы.

«РУХАНИ 
КЕЛІСІМ – ТАТУЛЫҚ 

ПЕН КЕЛІСІМНІҢ 
БІРДЕН-БІР ЖОЛЫ»

РУХАНИ  
КЕЛІСІМ  КҮНІ  

Алла тағала Құран Кәрімде: “Дін турасында сен-
дермен соғыспаған әрі сендерді өз Отандарыңнан 
қуып шығармаған адамдарға жақсылық жасауларыңа 
және оларға әділетті болуларыңа Алла тағала қарсы 
емес. Өйткені, Алла тағала әділеттілік жасағандарды 
жақсы көреді”, - деген (Мумтахина сүресі, 7-аят). Бұл 
аятта Алла тағала өзге дін өкілдерімен бейбіт ғұмыр 
кешуді, сондай-ақ мұсылмандардың оларға жақсылық 
әрі әділдік танытуларына рұқсат берген. Бұл ретте көп 
этносты, көп дінді елімізде өзара келісім, руханият пен 
ынтымақтастықты нығайтудағы осы атаулы мерекенің 
орны ерекше. Діннің табиғаты сондай, сенімі күшті 
діндар адам өзінің туыстары  мен  ұлтына, еліне көп 
алаң болмай, рухани бірліктегі өзінің діндес бауырла-
рын  жақын  тұтып, соларға  жәрдем  етуге бейім бо-
лады және қажет болған кезде солардан қолдау күтіп, 
көмек сұрауға да дайын тұрады. Бүгінде тәуелсіз мем-
лекет атанып, ел-халық болып қалыптасудың күрделі 
үдерістерін бастан кешіріп жатқан кезеңде ұлттық 
келісімді, дінаралық татулықты қамтамасыз ету бүгінгі 
күннің өзекті міндеті болуы да сондықтан. Ислам діні 
татулық мен мейірімділікке шақырады. Адамдарға 
мейіріммен қарау, дауласқанды татуластыру, көршімен 
қарым-қатынаста болу мұсылманды нұрландыратын 
әрекеттер. Көршімен-көрші, ел мен ел тату болса, 
әлемде бейбітшілік орнайды. Пайғамбарымыз (с.ғ.с.) 
исламның ынтымағы мен бірлігін сақтау жолында 
өте сабырлылықпен әрекет етті. Қоғамның ынтымағы 
мен бірлігі, дін исламның өркендеуі үшін жасаған 
қызметтері, расында да, үлкен жетістікке жеткізді. 
Ұлтымыз бен діни сенімге қарамастан барлығымызды 
біріктіретін осы күн — қоғамдағы тұрақтылық пен 
келісім күні. 

Барша халықты мейірімділікке, игілік, бірлікке 
үндейтін Рухани келісім күні құтты болсын! Әрбір отба-
сында тыныштық, береке болсын. Жаратушы Иемізден 
елімізге береке, бірлік, еңселі ел болуымызды тілеймін! 
Тәуелсіздігіміз мәңгі болғай!

 Зиятбек АХМЕТҰЛЫ,
Тайынша аудандық мешітінің Бас имамы.

РУХАНИ  РУХАНИ  
КЕЛІСІМ  КҮНІ  КЕЛІСІМ  КҮНІ  

Салтанатты рәсімге аудан әкімі Берік Әлжанов 
және Солтүстік Қазақстан облысы Төтенше жағдайлар 
департаментінің бастығы полковник Рамиль Камалов 
қатысты. Жаңа өрт сөндіру бекеті Чкалов ауылдарының 
бір бөлігін қамтып, елді мекендер мен далалық 
аумақтардағы өрттерге жедел ден қоюға, шығынды 
барынша азайтуға және жанудың бастапқы кезеңінде 
өрттерді жоюға мүмкіндік береді. 25 қазан – Респу-
блика күні қарсаңында өткен мерекелік іс-шараға 
ауыл тұрғындары да қатысты. Құрметті меймандар 
Б.Әлжанов пен Р. Камалов ауыл тұрғындары мен өрт 

сөндіру қызметкерлеріне жылы лебіздерін білдіріп, 
маңызы зор 25 қазан республика күнімен құттықтады. 
Ауыл тұрғындары да өз ой-пікірлерін айтып,  елге жа-
салынып жатқан қамқорлықтары үшін «АстықСТЕМ» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестіктің басшысы мен 
жалпы ұжымына алғыстарын айтты. Біз, газет тілшілері 
де осы маңызды және өте қауіпті мамандықтың барлық 
өкілдерін кәсіби  мерекелерімен, ал жиналған ауыл 
тұрғындарын алдағы Республика күні мекересімен 
құттықтап, мықты денсаулық, жұмыста сәттілік тілеп 
қайттық.

19 қазан –ҚҰТҚАРУШЫЛАР  КҮНІ
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаевтың төтенше жағдайлар 

қызметін шындап күшейту, жеке құрамның кәсіби даярлық деңгейін арттыру қажеттігі ту-
ралы тапсырмасын орындау аясында, сондай-ақ кәсіби мереке — құтқарушылар күнінің 
қарсаңында Қарағаш ауылында өрт сөндіру бекеті ашылды. 

Республика күні қарсаңында облыстық деңгейде өткен іс-шарада тайыншалық өрт сөндіру бөлімінің қызметкерлері 
жоғары марапатқа ие болды. Төтенше жағдайлардан құтқару жөніндегі іс-шаралардағы батылдығы және белсене 
араласқаны үшін облыс әкімінің Алғыс хатымен азаматтық қорғау кіші сержанты Марат Таңатқан марапатталды. Ал, Тай-
ынша аудандық төтенше жағдайлар бөлімінің бастығы азаматтық қорғаныс подполковнигі Руслан Айтбайұлы Абдикаримов 
осы мерекенің құрметіне ҚР Төтенше жағдайлар министрінің бұйрығымен «Азаматтық қорғау жүйесін дамытуға қосқан 
үлесі үшін» төсбелгісімен марапатталды. Құттықтаймыз!
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Астана — бұл кең даладағы жай қала ғана емес, 
саяси ерік-жігер көрінісінің нышаны. Бұл саяси ба-
тыл қадам. Астана шаңырағы әлі де болса биіктей 
түспек. Жаңа астананың келешегі бүтіндей XXI 
ғасырдың еншісінде жатыр. Ал оның ертеңгі еңсесін 
көтеретін бүгінгі жас жеткіншектеріміз.

Сарыарқаның сары белінде Қанжығалы қарт 
Бөгенбай елінде ұлан-байтақ қазақ жерінің қасиетті 
орталығында мемлекетіміздің жаңа астанасының 
бой көтеруі, жаңа бір мәдени-ғылыми һәм саяси-
экономикалық алып ортаның, Отанымыздың 
күретамырына қан жүгіртетін, жан бітіретін сәулетті, 
қуатты орданың дүниеге келуі, әлбетте, барша 
жақсылықтардың игіліктердің шоғырлануы.Тарихи 
мәліметтерге сүйенсек, 1830 жылдың маусым айын-
да Есіл өзені бойындағы Қараөткел тұсында Астана 
қаласының алғашқы іргетасы қаланды. 1832 жылы 
Ақмола ішкі округі ресми түрде жарияланып, оның 
округтік аға сұлтаны болып Қоңырқұлжа Құдаймендіұлы 
тағайындалды. Ал 1838 жылы Ресей империясының 
отаршылдық саясатына қарсылық білдірген жергілікті 
халықтың көтеріліс деңгейін іле-шала Кенесары 
Қасымұлы Ақмола бекінісін алу үшін патша әскерлеріне 
қарсы алғаш шабуыл жасады.Сөздікке жүгініп, парсы 
түбірінен қазақша түсінігін іздейтін болсақ, астана — 
табалдырық, босаға, кіре беріс, сарайдың қақпасы, сал-
танатты орда есігі деген ұғымдарды білдірнді. Парсыша 
үндестігі астан (асетан) деп келеді. Келе-келе қазақта 
жұрт бас қосар орын, халық жиналып ақылдасар жер, 
ел ағалары байлам-бәтуа айтар орталық мәніне ие 
болғанға ұқсайды.  Астана жұртын айналған,   Аты-
на тұрман болсам деп,Жұртына құрбан босам деп, 
келетін Исатайды арқаландырар жырында астана деп 
ауыл-аймақ, ел-жұртын айтқан.Шығыс халықтарының 
өмірінде бір кезде араб, парсы тілдерінің ықпалы Еуро-
па үшін латын, француз тілдері атқарған қызметпен ба-
рабар болды. Сондықтан қазақ тілінің бірқатар ғылыми, 
саяси, тұрмыстық ұғымдары әу баста осы тілдерден 
еншіленуі заңдылық. Алтын Орда тұсында билеушілер 
тағы орналасқан орталықтарыңыз парсының сарай 
сөзімен аталды. Сол кездегі Сарай-Батый, Сарай-Бер-
ке қалалары Еділ жағалауындағы осы есімдес хандар 
басқарған астаналарымыз еді. Яғни Батый мен берке 
мемлекетінің орталығы екені тарихтан белгілі. Жайық 
бойындағы Сарайшық (яғни, кіші Сарай), Қырымдағы 
Бақшасарай, Балқандағы сарай (еуропалықтар Сараево 
дейді) — осының бәрі «сән-салтанаты асқан мекен» де-
ген парсы сөзі.

Елімізді шыңғыс әулеті билеген заманда орталық де-
ген мағына бірте-бірте моңғол мен түрік халықтарының 
әскери-әкімшілік аймағы ұғымын білдіретін орда 
сөзімен алмаса бастады. Оның соңғы жұрнағы — 
Бөкей хандығының астанасы болған, бүгінгі таңда ата-
уы сақталған Орда қаласы.Парсы тілінде мекен, жер, 
ел дегенді білдіретін стан сөзі де бүгінгі Қазақстан 
аумағына сол тұста деген. Түркі тектес халықтардың 
киелі астанасы Түркістан аталуы, бір қиырымыздың 
Моғолстан екені бұған дәлел. Сол кездегі ғылыми-
тарихи әдебиетте түркі халықтары мекендеген өлкеге 
орай стан түбірінің кеңінен қолданылуы нәтижесінде 
кейіннен қазақ тілінде астана сөзі қалыптасқан деген 
болжам қисынсыз көрінбес. Аудармалары сәл алшақтау 
болғанымен, стан мен астана (астан) түбірлерінің 
мағына ортақтығы бүгінгі парсы елінің өз мысалынан 
аңғарылып тұр. Иранда әкімшілік бөліністер остан 
аталып, аймақтарының дені Систан, Белужстан, Ло-
рестан, Хұзестан болып келеді.Сарай. Орда. Астана! 
Билік орталығын білдіретін осынау ежелгі атаулар-
ды қазақ халқы мәңгіге еншілеп, мағыналас ұғымда 
қолдануының өзі тарихтың тамаша сыйы емес пе! 
Сарайдың ордаға орын беруі ұлы оқиғаларға байла-
нысты үрдіс. Ал орданың кешегі жиырмасыншы жыл-
дары астана мағынасына айналуы тым тез—бір жылда, 
тіпті бір күнде болған оқиға деген болжамға батылдық 
жасағалы отырмыз.

1925 жылдың сәуірінде Қазақстанның орталығын 
Орынбордан Ақмешітке көшіру туралы шешім 
қабылданды. Орынбор алты жыл бойы әуелі 
Қазревкомның, кейіннен Қазақ АССР-інің үкімет ор-
гандары орналасқан қала болғанымен, ел астанасы 
деп ресми атала қойған жоқ. Сол кездің құжаттарынан, 
баспасөзі мен әдебиетінен астана деген атуды 
кездестіре қоймаймыз. Ал Ақмешітті Қазақ елінің шын 
орталығы ету жөнінде ұйғарым алынғанда, кеңестік ре-
спублика астанасының атауында мешіт сөзінің тұруы 
сол кездің идеологиясымен үйлесе қоймағаны анық. 
Орталық ұғымындағы орда сөзінің кәдеге асқаны сонда. 
Революция символы қызыл сөзімен кірігіп, Қызылорда 
атаулы қала пайда болды. Алайда, бір қиындығы ендігі 
жерде «Қазақстанның ордасы Қызылорда» деген 
қосарлы тіркес тұрақты қолданылуы тиіс еді. Орталық 
ұғымына синоним боларлықтай тың сөз қажет еді. 

Зиялы азаматтар осылайша халық жадында , жыр-
толғауларда айтылатын ежелгі астана сөзіне таңдау 
жасағаны аңғарылады. Жаңа ұғымның жұртқа әлі то-
сын екені Бейімбет Майлиннің 1925 жылдың 8 маусы-
мында жазған «Астана» өлеңінен де аңғарылып тұр.

1929 жылы астана Алматыға қоныс аударғанда 
Ілияс Жансүгіров «Жаңа астана» атты очерк жазып: 
«Алматыға Қазақстан орталығы көшіп келді. Алматы—
астана болды. Қазақстан ортасы—ордасына орнықты. 
Қазақстан еңбекшілерінің ұйтқысы—орталық, өкімет 
мекемелері басты ұйымдар жаңа қонысына ірге тепті» 
деп қуанды. Қазақстан орталығы, Қазақстан ортасы, 
ордасы деген түсініктерді Ілияс та астана сөзімен жа-
рыстыра қолданады. Бір кездегі сарай, орда, аста-
на сөздерінің елдің қоғамдық саяси өміріне, тарихи 
кезеңдеріне байланысты мәні, атқарар жүгі алмасып 
отырған тәжірибеге сүйенсек, астана енді қала ата-
уына түпкілікті ауысып, ол ұғымның қызметін басқа 
балама атқаруы тиіс. Мыңжылдық қолданбасы бар, 
бір кездерде осы мағынаны білдірген орда атауының 
елорда түрінде қайта оралуы бүгінгі Астанамызға 
шартты құбылыс.  Елорданы Алматыдан Астанаға 
көшіру тәуелсіз мемлекеттің алғашқы стратегиялық 
шешімдердің қатарында тұр.Бұл мәселені Тұңғыш Пре-
зидент Н. Назарбаев тұңғыш рет 1992 жылы көтерген 
болатын. Жоғарғы кеңестің елорданы көшіру туралы 
шешімі елдің аса маңызды оқиғалары хронологиясын-
да 1994 жылғы 6 шілде болып белгіленді.1998 жылғы              

6 мамырға дейін Ақмола деп аталған Астана, 
Президенттің Жарлығымен 1997 жылғы 10 желтоқсанда 
Қазақстан Республикасының елордасы деп жария-
ланды. 1998 жылғы 10 шілдеде Қазақстанның жаңа 
елордасы—Астананың халықаралық тұсауы кесілді. 
1999 жылы Астанаға ЮНЕСКО-ның «Бейбітшілік 
қаласы» деген наградасы берілді. Бұл атақ қысқа 
мерзім ішінде әлеуметтік-экономикалық, саяси және 
мәдени дамуда неғұрлым әсерлі әрі қуатты өсуге, 
тұрақты этникааралық қатынасты орнықтыруға қол 
жеткізе алған ғаламшардың жас қалаларына беріледі. 
Бразилияда өткізілген бұл конкурста, Астана барлық 
өлшемдер бойынша әлемнің әр түрлі елдерінің он 
екі қаласын басып озды. Астана өте серпінді дамуда. 
Елорда көшірілген кезден бастап қала экономикасы-
на салынған инвестиция көлемі 3,5 млрд. доллардан 
асты. 2007 жылға дейін Астананың құрылысына 238,6 
миллиард теңге көлемінде қаражат жұмсау жоспарла-
нуда.Астананың ойдағыдай  дамып келе жатқанының 
белдгілерін оның халқының жедел өсуінен байқауға 
болады. Елорданы көшіру жарияланған жылы мұнда 
не барі 225 мың адам тұратын.  2004 жылы елорда 
тұрғындарының саны екі есе өсіп, жарты миллион-
нан асып кетті.1998 жылы Астана еркін экономикалық 
аймақтың WEPSA халықаралық қауымдастығына кірді. 
Әлемнің 15 қаласы Қазақстан елордасының бауыр-
лас қалалары болып табылады, олардың арасында 
Мәскеу, Берлин, Будапешт, Варшава, Минск, Киев, Ан-
кара, Рига, Бангкок және басқалары бар.  Бүгінде Аста-
на тәуелсіз Қазақстанның елордасы ретінде әлемнің 
саяси картасында берік орнықты. Қазақстан егемендік 
алғалы бері бірінші рет астанасының орнын ауыстыру-
да тұрғылықты халықтың мүддесін ескере отырып, дер-
бес шешім қабылдады. Осы іспеттес оқиғалар өмірдің 
өзі халық пен үкіметінен маңызды шешім қабылдауын 
талап еткен жағдайларда іске асып жатады. Ресей, 
Нидерландия Германия, Пәкстан, Түркия, Брази-
лия және тағы басқа елдердің астана ауыстырудағы 
тәжірибелерін мысал ретінде келтіруге болады.Ұлы 
Ататүріктің жаңа демократиялық Түркия астанасын 
елдің орталығы Анкара қаласына ауыстыруы тегін 
шешім емес. Осман империясының құлаған әкімшілік 
орталығы Ыстамбұл сол бір тарихи кезеңде жаңа 
талапқа сай келмей, бұрынғы режимнің қайта орнау 
қаупін туғызды. Болашақ астана ретінде Анкара қаласы 
түрік мемлекетінің негізін қалап, ғасырлар бойы ұлт 
бірлігін сақтап келеді және әкімшілік орталық ретінде 
түрік туын асқақтатуда.      Сол кездегі дана Ататүрік 
шешімінің ұлт мүддесіне сай келенін тарихтың өзі 
дәлелдеді. Өткен ғасырда Ресейдің динамикалық түрде 
дамуын Петр I-дің империя астанасын Нева жағалауына 
орналастыру туралы шешімінсіз көзге елестету қиынға 
соғар еді. Сол уақыттағы қала салуға кедергі келтіретін 
табиғи жағдайлардың қиындығына қарамастан, ел 
астанасы салынып бітті. Ұлы реформатор «Еуропаға 
терезе аша» отырып, елдің ұзақ уақытқа гүлденуі мен 
өркендеуінің бағыт-бағдарын анықтады. Петербург 
мемлекет астанасының тарихи миссиясын орындап, 
қазіргі кезде тек Ресейдің ғана емес, Еуропаның, тіпті 
бүкіл әлемнің экономикалық мәдени және ғылыми 
орталығы болыап табылады. Әрине, астананы ауы-
стыру жөніндегі әлемдік тәжірибелерді айта берсек, 
көптеген мысалдар келтіруге болады. Түркі-монғол 
дүниесі саяси орталыққа ат беруде ерекше ұстамдыылқ 

танытқан. Саяси үстемдік құмарлықты білдіретін неме-
се мемлекет пен билікшіні мадақтайтын дәріптемелік 
сипаттамалар атымен ұшыраспайды. Көбіне-көп оның 
мемлекеттің саяси орталығы екендігін білдірумен ғана 
шектелген. Қарақорым — әскери қосын қонатын орын. 
Ұрға — әскер басының ордасы тұратын тұрақ. Сарай — 
билік мекемесі орналасқан жәй. Олар бұл қағиданы 
өздері үстемдік еткен кеңістіаае де кеңінен дарыта 
білген. Мәселен, Пекинді монғолдар Ханбалгат (патша 
қала) деп атаса, қытайлар Бэйцзин —солтүстік астана, 
ал Нанкинді Нанцзин — оңтүстік астана деп атаған. 
Жапондар да ескі астанасын Киото — батыс астана, 
жаңа астанасын Токио — шығыс астана деп атаған. 
Бұл батыс елдеріне тән дәстүр. Славян дүниесі Визан-
тия астанасы Константинопольді Царь-град — патша 
қала атаған. Кингстон — король тұратын қала атауы 
соған куә. Сондықтан жаңа саяси орталығымызды жәй 
ғана Астана атауымыздың тарихи дәстүрлерімен қай 
тұрғыдан келсек те, терең қабысады.Өткен ғасырларда 
астананың орнын ауыстыру тек қана сол кездегі 
жауапкершілік себептерге байланысты болса, ал XX 
ғасырдың ортасынан бастап геосаясатқа, экологияға, 
демографияға қатысты басқа бағыт алды.Қазақстан 
Республикасының Президенті Н.Ә.Назарбаевтың 
мемлекеттің астанасын Ақмолаға көшіру туралы 
Жарлығын шет ел басшылары түсіністікпен қабылдап, 
геосаяси мәнге ие деп бағалауда.Еуразия құрлығының 
дәл «жүрегінде» орналасқан Астананың XXI ғасырда 
халықаралық саясаттағы маңызды орталыққа айналу 
мүмкіншілігі бар. Жаңа астананың Алматы қаласына 
қарағанда көркеюі үшін өндірістік объектілер, 
әлеуметтік инфрақұрылымдар, әуежайлар, әлемдік 
деңгейдегі офистер және қонақүйлер салу жағынан 
көптеген перспективалық артықшылықары бар.
Еліміздің астанасын көшіру халықаралық байла-
нысты тереңдетуге үлкен септігін тигізбек. Мемле-
кет астанасының орналасу орны болашақта жола-
ушылар және жүк тасымалдаудың, сонымен қоса 
телекоммуникацияның, үлкен халықаралық транзитті 
жолдар торабының түйісетін орталығы болмақ. Атап 
айтқанда, кіндік қала Еуропа елдерін Азия Тынық мұхит 
аймағының жылдам дамумен келе жатқан ауданда-
рымен тез және сенімді түрде байланыстырады.Бас 
қаланың Астана деген атауына келетін болсақ, оның 
біршене негіздері бойынша артықшылығы бар. Атап 
айтқанда, оның бір ғана түсіндірмесі бар және де бұл сөз 
нақты айшықталған мәнге ие. Астана атауы ешқандай 
да келеңсіз саяси немесе тарихи ұғындыруларға 
салынбаған. Жаңа атау құлаққа жағымды естіледі 
және графикалық тұрғыда мемлекеттік тілде де, 
сондай-ақ негізгі халықаралық тілдерде де сәтті 
көрінеді, оның үстіне естілу әуезі іс жүзінде ешқандай 
өзгеріске ұшырамайды.Қазақстанның территориялық 
бөлінбейтін біртұтастығы Ата Заңда бекітілген. 
Қазіргі егеменді еліміздің шекарасы республиканың 
қауіпсіздік кепілі болып табылатынын бүкіл әлемдік 
қауымдастық таныған. Қазақстан астанасының көшуі 
республикадағы этникалық ахуалды нығайтуға және 
біздің елдің халықаралық ынтымақтастықтың белсенді 
мүшесі болуға бағытталған. 

Заң Қазақстан Республикасы астанасының құқықтық 
мәртебесін, жұмыс істеуінің ұйымдық-саясатын және 
экономикалық негіздерін айқындайды.

1-бап.Қазақстан Республикасының астанасы
1. Қазақстан Республикасының астанасы Астана 

қаласы болып табылады.
2. Қазақстан Республикасының астанасы—

мемлекеттің әкімшілік саяси орталығы, Қазақстан Ре-
спубликасы Президентінің, Парламентінің, Үкіметінің 
Конституциялық кеңесінің, Жоғарғы сотының, 
Бас прокуратурасының және орталық атқарушы 
органдарының орналасқан жері.

3. Жекелеген орталық атқарушы органдар Қазақстан 
Республикасының заңдарына сәйкес Қазақстан Респу-
бликасы астанасынан тыс жерлерде орналасуы мүмкін.

4. Қазақстан Республикасының Мемлекеттік туы 
және Мемлекеттік елтаңбасының эталондары және 
Қазақстан Республикасы Президентінің мемлекет 
астанасындағы резиденциясында сақталады.

Ерекше айтатын бір жәйт: бұлардың бәрінде де 
мемлекеттік тілді қолдану аясы кеңейіп, мамандар, 
тіпті көшедегі қарапайым адамдар өз ана тілімізде 
қазақша сөйлей бастады. Бұл да жаңа Астанадағы 
жақсы жетістіктердің бірі.Жаңа, тәуелсіз Қазақстанды 
бейнелейтін жаңа елордамен қазақстандықтардың 
барлық ұрпақтарының арманы мен үміті астасып жатыр.
Астана, бір жағынан, жаңа Қазақстанның мақтанышына, 
екінші жағынан — ұлттық идеяны орнықтырудың 
және елді біріктірудің  нышанына айналды. Ол елдің 
орталығында, тарихи кезеңдерде Еуропа мен Азияның 
транзиттік күретамырын байланыстырған, дамыған 
индустриялық өңірде орналасқан. 

Malimetter.kz 

АСТАНА — ҚАЗАҚСТАННЫҢ 
САЯСИ ЕРІК – ЖІГЕРІНІҢ НЫШАНЫ
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Көкшетау өзінің сұлулығымен барша жұртты тәнті етсе, 
оның батыс бөктерінде қазақ үшін ерекше қастер тұтатын  
бабаларымыздың ежелгі қонысы – Ботай ескерткіштері 
де әлем ғалымдарының назарын аударғалы қашан. Бұл 
қорымның әлемге «Алтын адам» сыйлаған ескі  Есік қаласының 
тарихи жәдігерлерінен еш кенде түспейтін сипат-сырлары 
жетіп жығылады. Себебі, алтын киімді ханзада қазақтың түп-
тамыры тереңде жатқан халық екенін айдай әлемге паш етті. 
Біздің өркениетті ел болғанымызды жаңағы Ботай қорымынан 
табылған жәдігерлер де растай түседі.

БОТАЙ – АДАМЗАТ 
ӨРКЕНИЕТІНІҢ БАСТАУЫ

Көкшетау тауымен  барып тұтасатын Айыртау сілемдері 
тарихтың небір сырларын өзіне жасырып тұрғандай көрінеді. 
Ғұн мен сақ бабаларымыздың ат тұяқтары тиген бұл өңір 
ежелгі дәуірлерден елес береді десек еш қателеспейміз. 
Біздің ұлы бабаларымыздың ұшы-қиыры жоқ сайын далаға 
алғаш аттың дүбірін естірткенін осы жазиралы аймақтағы 
ежелгі Ботай қорымы өзінің қойнына жасырып, тұмшалаған 
жәдігерлерімен әлдеқашан дәлелдеген.

 Қазанның 13 жұлдызында Республика күніне орай Тай-
ынша қаласының   №5 орта мектебінің 8 «Ә» сыныбы 14 
оқушысының қатысуымен біздің өлкемізде тарих үшін киелі 
өңірдің бірі, Айыртау ауданына экскурсияға барып, Ботай 
тұрағымен, Сырымбеттегі Шоқан Уәлихановтың балалық 
шағы өткен әжесі Айғаным қонысымен таныс болдық.

Бұл экскурсияның мақсаты: оқушыларды  өлкеміздегі 
тарихи маңызы бар, киелі жерлермен таныстыру. Ботай 

тұрағына келетін болсақ, әлемдік тарихта түйіп орын ала-
тын қоныс, Солтүстік Қазақстан облысының Айыртау ау-
данында ең қызықты археологиялық ескерткіш-Ботай 
энеолит дәуірінің қонысы (б. з. д. 4-3 мың ж.) орналасқан. 
Бұл қоныстың ерекшелігі алғашқы жылқыны қолға 
үйретушілердің мекені.  1980 жылы Солтүстік Қазақстан 
археологиялық экспедициясының барлау жұмыстары 
барысында В.Ф. Зайберт Ботай қонысын тауып, зертте-
ген болатын. Америка Құрама Штаттары, Ұлыбритания 
ғалымдарының зерттеулері Солтүстік Қазақстан облысының 
аумағында б.з.д. IV мыңжылдықта жылқының қолға 
үйретілгенін дәлелдеді.  Алғашқы жылқы үйретушілердің 
тұрағын, ол жерден табылған жәдігерлерді оқушылар өз 
көздерімен көріп, қолдарымен ұстап, кейбір оқушылар қазба 
жұмыстарын жүргізіп өздерін археолог сезініпте үлгерді. 
Ботай қонысымен танысып, зерделеп болғаннан кейін 
біздің экскурсиялық топ келесі тарихи кешенге аттанды. 
Ол кешен -  XIX ғасырдың екінші жартысында Қазақстанда 
туған демократтық, ағартушылық мәдениеттің тұңғыш 
өкілдерінің бірі, шығыстанушы, тарихшы, фольклоршы, эт-
нограф, географ, ағартушы Шоқан Уәлихановтың балдәурен 
күндерін өткізген Сырымбеттегі әжесі Айғанымның қонысы 
еді. 1930 жылдары бұл мекен коммунистердің қолымен 
түгел дерлік жойылады. Бөренелерден маңындағы 
колхоздардың бірінде – мәдениет үйі, екіншісінде клуб 
тұрғызылады   1980 жылы ғана қыстақтан үйлердің 
іргетастары табылған. Сол іргетастардың үстіне бөренеден 
қиылып төрт үй тұрғызылған. Айғаным қонысында 6 мыңға 
жуық жәдігер сақтаулы.   Сырымбет тауының етегінде 
орналасқан үй – бүгінде ашық аспан астындағы музей 
қызметін атқарып тұр. Тарихи ескерткіш бірнеше рет отқа 
оранды. 1993 жылы кешенге қайта жан бітті деуге болады. 
Барған экскурсиямыздан оқушылардың алған әсері мол. 
Оқушыларымыздың айтуынша тарихты кітап беттерінен 
ғана оқи бермей, тарихи қонысты өз көзімен көру  айрықша 
бір сезім.  Ботайлықтардың үйлерін көріп, өзімізде зерттеп  
көрдік, білгеніздің үстіне көпетеген жаңа ақпарат қосылып, 
өлкеміздегі тарихи маңызды қонысқа барғанымызға 
қуанышты екендерін айтты. 

Нұрсұлтан ЖАПАРОВ,
Тайынша қаласы №5 орта мектебінің   тарих пәні 

мұғалімі.
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Сыныптасым туралы айтуды жөн көрдім. Сөз 
өнері арқылы сезім мен қуаныш-қайғыны, шаттық 
пен жақсылықты арқау еткен жаны жайсаң жанның 
бірі Қарағаш ауылының тумасы Жабал Ерғалиұлы. Сөз 
өнері арқылы біреуді риза етуге, көңілін жайландыруға, 
қиын-қыстау жағдайларда дем беруге, қол үшін созуға, 
жігерлендіруге жаралған адам. Сөздің оңы  мен терісіне, 
өңі мен астарына айрықша мән беріп, сылдырап аққан 
бұлақтай сазды үнімен халық әндерін шырқап, айнала-
сына қуаныш сыйлаған Жабал ерекше шешен адам. Жас 
кезінде «достарым, мені түсінбейсіңдер- дейтін», біз ол 
кезде сөзге мән бермейміз ғой. Кейін  мен Қарағаш ау-
ылына келін болып түстім. Ол кезде Жабал әскерде бо-
латын. Жолдасым Сырымбет Досмұқанұлы Жабалмен 
аталас екен, яғни Жабалдың жеңгесі болып шыға келдім. 
Әскерден келгенде оның қуанғаны-ай. 

Жабал өзінің тірлігімен, тамыры тереңде жатқан ойлы, 
мағыналы талғамымен, сөзшендігімен, сенатор болды. 
Жабал туралы көп жаза беруге болады, қаншама елден 
алған мақтаулары, төс белгілері бар, тек Алла тіл көзден 
сақтап, аман жүрсін, сыныптасым. Сөз соңында айтарым 
Көкше  елінің құрметті азаматты, биыл қазан айының 31 
жұлдызында 70 жасқа толады. Шын жүректен жанұяда 
бақыт, Майра екеуің бір жастықта әдемі кәрілікпен 
ұзақ жасаңыздар, Алланың берген күш-қуатымен зор 
денсаулық тілеймін

 Сыныптасың:  Айман Рақымжанқызы.

Бұл мерекелік іс-шара өткен күннің өзі тарихи сәт 
екенімен оқырмандарым келісетініне сенімдімін. 25 
қазан Республика күні қарсаңында өткен бұл кезде-
су- Ұлт жанашырлары мен еліне ерен еңбек үлесін 
қосып жүрген азаматтар мен отансүйгіш жастар жай-
ында айтып, көпшілікке үлгі ету де осы мерекенің 
ажарын аша түсері сөзсіз.Керегеміздің мықты, 
шаңырағымыздың биік болғанын, тіліміз бен дініміздің 
қуаты артып,жоғары деңгейде болуын қалаған 
азаматтарымыздың өмірі мен еңбектері жайлы жазу- 
біздің міндетіміз десек те болады.Осы бағытта  біздің 
бүгінгі кейіпкеріміз Жабал Ерғалиев. Жабал Ерғалиұлы 
– танымал журналист, жазушы-драматург және 
қоғам қайраткері. Ол «Құрмет» ордені, «Еңбектегі 
ерлігі үшін», «Қазақстан Конституциясына – 10 жыл», 
«Астанаға 10 жыл», «Қазақстан Республикасына 20 
жыл» мерейтойлық төсбелгілерінің иегері, Жамбыл 
атындағы халықаралық сыйлықтардың лауреаты  – 
Қаламгерлік – қиындығы мен қызығы мол, жан-жақты 
білімді талап ететін жауапты сала. Ел игілігі үшін қызмет 
ететін осы саланың мамандары шығармашылығы 
арқылы адамзат санасына оң ықпалын тигізіп 
қана қоймай, жаңалықтың жақтаушысы, жаңаның 
қолдаушысы ретінде қоғам өмірінен ерекше орын 
алады. Халықтың мәдениеті мен руханиятын терең 
қастерлеген сондай жанашыр азаматтардың бірі – 
Жабал Ерғалиұлы. Ол кісінің қаламынан тамған туын-
дыларды бүгінгі қазақ әдебиетінің құнды қазынасы!   
Бүгінде оның «Қазақтың Қарасай батыры», «Сөне 
көрме, жұлдыздар», «Ұлтым менің, ұлысым менің», 
«Хан көтерген ел едік ер ұланын», «Бұлтты түнгі 
толған Ай», «Жолсапар жалғаса береді», «Тәуелсіздік 
толғауы», «Әлемді жүрегіне сыйғызған»,«Құлпытастың 
көз жасы», «Лето без дождя» кітаптары, «Соңғы 
тұяқ», «Ескі арба» повестері оқырмандарға жол тар-
тып үлгергені белгілі. Олардың қатарынан «Бұлтты 
түнгі толған Ай», «Тойғандар мен тозғандар», «Жетім 
тағдыр» атты драмалық шығармалары театр сах-
наларында қойылып келеді. Қазақтың топжарған 
тарланбозы, өзінің ақыл-қайратымен, мол абырой-
ымен көпшіліктің алғысына бөленіп жүрген қоғам 
қайраткері,ардақты ел ағасы – Жабал Ерғалиұлы 
70 жасқа жетті. «Елім десе егіліп,жұртым десе 
жұмылып», елгезектік пен еңбекқорлықты өмірінің 
қос тізгіні етіп ұстаған ақтангер тарланның тіршілікте 
ұстанған адал жолы ырыс бағу, ізгілікті қолдау бол-
ды. Сол қасиетті мінезі. Бүгінгі таңда туған елдің 
сүйіспеншілігіне бөлеп отыр. Соның бірден бір куәсі – 
мерейлі 70 жасын ең алғашқы болып туған елі Қарағаш 
жұртшылығы тойлады. Мерейтой өткізу жылы лебіз 
білдіріп құттықтау, ел алғысын айту, той иесін ерек-
ше марапаттау үшін ғана керек емес екенін түсінген 
Қарағаш ауылының білім ордасының ұстаздар ұжымы, 
«АстықСТЕМ»шаруашылығы ақын, жазушы ағамыздың 
өнегелі өмірі мен парасатты еңбек жолын, азаматтық 
биік өресін кейінгі жас ұрпаққа үлгі етуді үлкен міндет 
деп түсініп үлкен мерекелік іс-шара ұйымдастырды. 
Ағаны ардақтау – ініге мирас, ұрпаққа – сабақ болмақ, 
деген осы болса керек.Өмірге деген құщтарлығының 
тағы бір асыл мысалы ол досқа адал, ағайынға берік, 
сүйген жарға серік бола білгенін Қарағаш елінде, 
ағамыздың туған жерінде дүрілдеп өткен мерекелік 
іс – шара барысында әбден байқадық. Сол кездесу-
кешінде айтылған халықтың сөзі, жас жеткіншектердің 
де жарыса сөйлеген жүрекжарды ой-пікірі -  қарапайым 
азаматтың жеткен жетістіктері,көтерілген белестері 
мен шыққан төрі жайында асыл сөздері – ақынның бар 
өмір жолын тізіп берді.

Мерекелік іс-шараның басы, əрине, 
ата жұртқа тағзым етуден бастал-

ды. Ағамыздың өзі салдырған ауыл 
мешітінде құран бағышталып, 

жиналған жұртшылық, əсіресе, алғаш 
осы елге аяқ бсып тұрған қадірлі 

меймандар елдің тарихы мен мешіттің 

Осы уақытта қазақ әдебиетіне, журналистика сала-
сына қаншама жазушылар қосылды, қосылып жатыр. 
Алайда сол қылқалам иелерінің арасында жұлдызы 
жарқырап, дараланып, басқалардан бір бас жоғары 
тұратын жазушы, драматург Жабал ағамыз.  

Жабал Ерғалиев төменнен өсіп, биікке көтерілген. Еңбек 
жолын «Көкшетау правдасы» газетінде кіші қызметкер бо-
лудан бастап, тәжірибесі толығып, сол газеттің бір бөлемін 
басқарып, кейін редактордың орынбасары, сәлден соң бас 
редакторы болды. 2005 жылы Ақмола облыстық «Арқа 
ажары» газетінде бас редактор болып тағайындалды. 
Осы еңбек жолында қаламгерлік пен қайраткерлікті  бірге 
ала жүрді. Жазушының шығармалары сахнада қойылып, 
прозалық шығармалары көпшілікке танылып жатты. 
2011 жылы Жабал Ерғалиев Қазақстан Республикасы 
Парламенті Сенатының депутаты болып сайланды.Жа-
бал Ерғалиұлындай қайраткерлік қызметте жүріп, қыруар 
шығармалар жазған жазушылар көп емес. «Сөне көрме 
жұлдыздар», «Ұлтым менің, ұлысым менің», «Қазақтың 
Қарасай батыры», «Хан көтерген ел едік ер ұланын», 
«Бұлтты түнгі толған ай», «Жолсапар жалғаса береді», 
«Тәуелсіздік толғауы» атты кітаптары жарық көрді. 
«Бұлтты түнгі толған Ай» және «Тойғандар мен тозғандар» 
драмалық шығармалары Көкшетау қаласындағы Шахмет 
Құсайынов атындағы қазақ драма театрының сахнасын-
да сәтті қойылып келеді.Жазушының қай шығармасын 
оқымасаң, өмір шындығын көресің. Жазушы өмір 
жолындағы көрген-білгенін, ойларын бүкпесіз, шын-
шыл күйде баяндаған. Аз сөзбен көп мағына, терең ой-
толғаныстарын білдіреді. Туындыларының қай-қайсы бол-
масын оқырманның ыстық лебізіне, ықыласына бөленген. 
Ауыл өмірі, қазақ келбеті, тарихи шындық, Отан, отбасы 
тақырыптары, ата-баба рухы  шығармаларына арқау бол-
ды. Ең бастысы, жазушы ағамыздың бойында бар ұлттық 
рух, таусылмас күш-жігер кейіпкерлерінің бойынан табы-
лып жатады. Жазушылық шеберлігі мықты, білімі терең, 
интеллекті күшті деп білемін. Жабал Ерғалиев бір сөзінде: 
«Қазақ халқының тарих төрінде мәңгілік жасауы үшін ең 
әуелі оның өз тілі мәңгілік жасауы керек. Ал біз болсақ, 
өз ана тілімізге өлмейтіндей мәңгілік жан бере аламыз 
ба? Туған тіліміздің жасау, жасамау мәселесі саудаға түсіп 
отырған шақта қазақпын дейтін әрбір жан иесін осын-
дай сауал толғандырса керек еді»!- деп туған тілімізге 
жанашырлық танытса, енді бір сөзінде: «Жарық дүниеге 
дені сау, жаны таза ұрпақ әкеліп, сол ұрпағын адал сүтімен 
асырап, қазақ елінің тағдырын өз қолында ұстай алатын ұл-
қыз өсіруіне әлдеқайда мән беруге тиіспіз»- дейді ұлтының 
асыл ұрпағы. Осы екі үзіндінің өзінен туған халқына деген 
жанашырлық, болашағына алаңдайтын ізгі жүрек, терең 
мағына, парасаттық көреміз. Болашақ ұрпаққа, өсіп келе 
жатқан жастарға берері мол үлкен тәрбие. Әр кезде, әр 
сәтте қаны қазақ, жаны қазақ ұрпақ тәрбиелеу мәселесіне 
аса мән береді. Әсіресе, қыз бала тәрбиесі, қызды сыйлау, 
аялай білу, қыз баланың қоғамда қадір-қасиетінің артуы 
мәселесіне ден қойып, қазақ әйелі мәселесін шешуге үлес 
қосып жүр. 

Мен ұстаз ретінде ұрпақты оқыту мен тәрбиелеу 
жолында жүргендіктен, өз сабақтарымда тәлімгер 
жазушының шығармаларынан үзінді, тәлім мен тәрбиеге 
толы сөздерін көп қолданамын, айтып жүремін. Және оны 
міндетім деп санаймын. Қаламгердің: «...есін де, иесін де, 
киесін де жоғалтпаған ел екендігіміз рас болса, қыз бала-
мызды жылатпайық, қыз баламызды қорламайық, қыз 
баламызды ешкімге де қорлатпайық!» –деген тағылымды 
сөздері қазақтың әр баласының санасына жетіп, өмірлік 
ұстанымдарының біріне айналуға тиіс деп білемін.Жа-
бал ағаның өзінің туған еліне, ағайын-туғандарына, дос-
жарандарына деген қамқорлығында шек жоқ. Кіндік қаны 
тамған Қарағаш ауылына жиі келіп, өзекті мәселелерін 
шешуге ат салысып тұрады. Қазақтың төрінен ойып 
орын алған ағамыз асқан қарапайымдылықпен, үлкен 
жанашырлықпен ауылдастарына қарайласады. Ауылы-
мызда мешіт салдырып, тұрғындар мен өскелең ұрпақтың 
имандылыққа, парасаттылыққа көбірек бет бұруына 
себепші болды. «Жақсылыққа сусап отырған» өмірде 
адам баласын бақытты етуге, ауылдастарына қолынан 
келген жақсылығын беруде аянбайды. Сонымен қатар 
басқаларды да осындай ізгі еске шақырып: «Адамдарға 
бақыт сыйла, қуаныш әкел, жақсылық жаса! Өйткені сен – 
Адамсың!»- дейді қайраткер ағамыз. Ұлттық рухта тәрбие 
алып, бар болмысымен, жан-тәнімен халқын сүйген жазу-
шы қазіргі кезде жігерсіздеу, пендешілікке көп бағынатын 
қазаққа рухты қайта толтырудың негізгі көзі ретінде 
ерлікке, ізгілікке, отыншылдыққа толы тарихымызға жол 
сілтейді. Ұлтымыздың әрбір саналы азаматы туған та-
рихын біліп, тілін құрметтеп, дінін берік ұстануы үшін 
еңбектеніп келеді. Осы дүниелер әр қазақ баласының 
қасиет тұтар дүниесіне айналуын мақсат етеді. Ел алдында 
тұрған міндеттерді өз міндеті деп санайды. «Адалдық – 
жан тазалығы» деп білген қайраткер баршаны адалдыққа 
үндейді, тек адал сөйлеп, адал көңілмен еңбектену 
керектігін назарда ұстайды. 

Осындай адами биік қасиеттердің иесі, тума талант, 
қоғам қайраткері, ардақты ағамыз, абыройлы жерлесіміз 
Жабал Ерғалиұлы биыл қазан айында 70 жасқа толғалы 
отыр.Осы мерейтойыңызбен құттықтаймын! Мерейіңіз, 
абыройыңыз арта түссін, ғұмыр жасыңыз ұзақ болсын, 
АРДАҚТЫ АҒА! 

Габдуллина Гүлнара Хасенқызы,
Қарағаш орта мектебінің директоры Қазақ тілі мен 

әдебиеті пәнінің мұғалімі.

ЖАБАЛ ЕРҒАЛИҰЛЫ – БҰЛ ЕСІМНІҢ МЕНІҢ, МЕНІҢ 
АУЫЛДАСТАРЫМНЫҢ,  ХАЛЫҚТЫҢ  ЖАДЫНДА   
ЖАТТАЛҒАНЫНА БІРТАЛАЙ ЖЫЛДАР ӨТІПТІ...

ТАЙЫНША  АУДАНЫНЫҢ  
ҚҰРМЕТТІ  АЗАМАТЫ,

АСЫЛ  ТҰЛҒА
Мерекелік іс-шараның басы, әрине, ата жұртқа 

тағзым етуден басталды. Ағамыздың өзі салдырған ауыл 
мешітінде құран бағышталып, жиналған жұртшылық, 
әсіресе, алғаш осы елге аяқ бсып тұрған қадірлі мейман-
дар елдің тарихы мен мешіттің осы жерде орналасуы 
және өткен өмір тарихын ағамыздың өз аузынан естіп, 
жалпы осы елдің өткені мен бүгінгі тыныс – тіршілігі 
жайында ақпарат алды. Қазақтың ән-жыры мен қара 
сөзі жүректі тебірентіп, балуандарымыздың белдесіп, 
күш сынасқанын, күмбірлеген күй мен сахналық 
көріністер – мерекелік іс-шараның, мерейтойдың 
ажарын аша түсті. Осы мерекеге қатынасқан Тайын-
ша ауданының әкімі Б.А.Әлжанов бірінші болып сөз 
алып, Жабал Ерғалиұлына «Тайынша ауданының « 
Құрметті азаматы»белгісін табыс етті. Ел бірлігі ерекше 
сақталған – ауыл тойы өте жоғары деңгейде өтті. Ой-
ымызды түйіндер болсақ, «Елім» деген ерлеріміз бар 
болса, ел ешқашан құрымайды, ауылдар жоғалмайды. 
Ауылдың ажары – қажырлы еңбек пен қиындықтан 
тайсалмайтын азаматында десек, ол – шындық!  

Сыныптасым туралы айтуды жөн көрдім. Сөз 

Өнер  адамы

Бұл мерекелік іс-шара өткен күннің өзі тарихи сәт 

АУЫЛДЫҢ АЖАРЫ – 
АЗАМАТЫНДА

Жабал аға жайлы көп айтуға болады. Жабал аға са-
налы ғұмырын халыққа арнап келе жатқан күрескер, 
қайраткер тұлға! Сөзбен ісі қатар жүрген, сөз құдіретін 
қастерлей білген, қасиетті Ақ мекен Қарағаштан түлеп 
ұшқан , қырандай қанаттарын кенге салған, бәйгенің ал-
дын бермейтін жүйріктей көсіле шапқан дарабоз асыл 
азамат!Кездесе қалғанда әрбір сөзін санамызға сіңіріп, 
ел,жер,қоғам жайында айтқан ордалы ойларын тыңдауға 
құмартып, тағы айта түссе екен деп отыратынымыз рас. 
Әрбір сөзін жоғары талғаммен сөйлер ағамыз ауыл та-
рихы жайлы толғағанда тындай бергім келеді, тындай 
бергім. Ара арасында «Сенің есті бабаң Есім, өз атаң 
Шашты, әкең Сырымбет тектінің ұрпағысын айнайлай-
ын, биік жүр! «дейтіні бар.Елімізге мешіт тұрғызып, 
бес уақыт намазын қаза қылмайтын құдай жолындағы 
жандарға жағдай жасап, ауылдың басқа да шаруашылық 
жағдайына қарайласып жүрген ағамызға Алла разы бол-
сын! Жетпісіңіз құтты болсын! 

Бейбіт Сырымбетұлы, Абай ауылдық округінің әкімі.
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Жабал Ерғалиұлы – 1952 жылы 30 қазан күні 
Көкшетау облысы Чкалов ауданының (қазіргі 

Солтүстік Қазақстан облысы, Тайынша ауданы) Қарағаш 
ауылында дүниеге келген. Журналист, публицист, жазу-
шы-драматург, қоғам қайраткері. 2011 жылдың 19 тамы-
зында Қазақстан Республикасы Парламенті Сенатының 
депутаты болып сайланды. Сенаттың әлеуметтік-мәдени 
даму комитетінің мүшесі. 1979 жылы Қазақ мемлекеттік 
университетінің журналистика факультетін бітірген. 1973-
1997 жылдары Көкшетау облыстық «Көкшетау правда-
сы» газетінде кіші әдеби қызметкер, бөлім меңгерушісі, 
редактордың орынбасары қызметтерінде болды. 1997 
жылы Көкшетау облысы таратылғаннан кейін Көкшетау 
қалалық «Көкшетау» газетін ұйымдастырды. Бұл іргетасы 
1824 жылы қаланған Көкшетау қаласының тарихындағы 
тұңғыш шығарыла бастаған қалалық газет болатын. 
1997-2005 жылдары «Көкшетау» газетінің бас редакторы 
қызметін атқарды. Ақмола облысы әкімінің 2005 жылғы 
28 қаңтардағы шешімімен Ақмола облыстық «Арқа ажа-
ры» газетінің бас редакторлығына тағайындалды. Ақмола 
облысы және Көкшетау өңірінің тарихында тұңғыш рет 
“Көкшетау” әдеби-көркем, қоғамдық-саяси журналын 
шығаруды ұйымдастырды. Ақмола облысы әкімінің 2009 
жылғы 6-шы шілдедегі қаулысымен облыстық “Арқа 
ажары”, Көкшетау қалалық “Көкшетау” газеттерінің 
және “Көкшетау” журналының бас редакторы болып 
тағайындалып, газеттер бірлестігін 2011 жылдың 1 
қыркүйегіне дейін іскерлікпен басқарды. 2007 жылы 
«Арқа ажары» газетінің 90 жылдығы құрметіне қазақтың 
аса көрнекті ақыны, қоғам және мемлекет қайраткері 
Сәкен Сейфуллинге, 2010 жылы «Көкшетау» газетінің 
алғашқы саны шыға бастағанына 70 жыл толу құрметіне 
ескерткіш тақталар орнатты. Екі газеттің тарихын 
жинақтап, музей ұйымдастырды. 2011 жылы «Арқа ажа-
ры» газеті Қазақстан Республикасы Президентінің Гран-
тын жеңіп алды. 1989-1994 жылдары халық депутаттары 
Көкшетау қалалық кеңесінің депутаты, 2007 жылдың 18 
тамызындағы сайлауда Ақмола облыстық мәслихатының 
депутаты болып сайланды. Облыстық мәслихаттың 
әлеуметтік мәселелер жөніндегі тұрақты комиссиясының 
төрағасы, Ақмола облысы әкімдігі жанындағы бюд-
жет комиссиясының, діни бірлестіктермен байла-
ныс жөніндегі Кеңестің, Қазақстан халқы облыстық 
Ассамблеясының, тіл және ономастика жөніндегі және 
тағы да біраз облыстық комиссияларының мүшесі бол-
ды. «Нұр Отан» партиясы Ақмола облыстық филиалы 
Саяси Кеңесінің мүшесі және партияның жемқорлыққа 
қарсы күрес жөніндегі қоғамдық кеңесінің төрағасы 
сияқты қоғамдық жұмыстарда белсенділік танытты. 
2011 жылдың 3-ші сәуірінде кезектен тыс өткізілген 
Қазақстан Республикасының Президенті сайлауында 
Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаевтың Ақмола облысы бой-
ынша сенімді өкілі және Ақмола облыстық қоғамдық 
штабының төрағасы міндетін абыроймен атқарып 
шықты. 1995 жылдан Қазақстан Жазушылар одағының 
мүшесі. Қазақстан Жазушылар одағының басқарма 
мүшесі. Қазақстанның «Бас редакторлар клубының» 
мүшесі. Қазақстан Журналистер одағының және Жамбыл 
атындағы Халықаралық сыйлықтарының лауреаты. 2010 
жылы «Нұр Отан» партиясы өткізген «Елім деп соққан 
жүрегім» республикалық шығармашылық байқауда 
екінші орынды жеңіп алды. Көкшетау қаласындағы му-
зыка училищесіне Біржан салдың атын беру жөніндегі 
мәселені алғаш көтергендердің бірі. Абылайханның 
ескерткішін орнату жөніндегі комиссияның мүшесі 
болып, Түркістан қаласынан хан бабаның жерлен-
ген жерінен топырақ алып келді. Қазақтың Қарасай 
батырының қазақ тарихындағы орнын анықтау ісіне бел-
сене қатысып, кесене тұрғызудың басы-қасында жүрді. 
«Қарасай батыр» қоғамдық қорын басқарды.«Еңбектегі 
ерлігі үшін», «Қазақстан Конституциясына – 10 жыл», 
«Астананың 10 жылдығы», «Қазақстан Республика-
сына – 20 жыл» медальдарымен, екі мәрте Қазақстан 
Республикасының Құрмет Грамоталарымен марапат-
талды. Елбасының 2007 жылдың 7 желтоқсандағы 
Жарлығымен «Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері» 
атағына ие болды. Есімі «Қазақстанның үздік адамда-
ры», «Солтүстік Қазақстан» және «Ақмола облысы» эн-
циклопедияларына, қазақ, орыс, ағылшын тілдеріндегі 
«Ақмола облысының тұлғалары» анықтамалық кітабына 
енгізілген. Алматы облысы Қарасай ауданының Құрметті 
азаматы. Көкшетау қалалық мәслихатының 2012 
жылғы 24 қазанындағы №С-12/8 шешімімен «Көкшетау 
қаласының Құрметті азаматы» атағы берілді. Абай Мыр-
захметов атындағы Көкшетау Университетінің профессо-
ры, Қазақ ұлттық әдет-ғұрып, салт-дәстүр Академиясының 
ғылыми кеңесінің шешімімен 2012 жылғы 27 қазандағы 
№8 хаттамасы бойынша толық мүшесі, Академик болып 
сайланды. Жазушының алғашқы әңгімелері 1978 жылы 
Алматыда жарық көрген жас жазушылардың антология-
сында басылып шықты. 

АУЫЛ  ТОЙЫНАН  КӨРІНІСТЕР... ӨМІР 
БЕЛЕСТЕРІНЕН  

ҮЗІНДІ...
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Жануарлардағы аурудың ең тән белгілері: судан қорқу, 
сілекей шығару, агрессивтілік, паралич. Аурудың алғашқы 
күндерінде иттер белсенді емес, тамақтанудан бас тар-
тады, жасырады, үйден қашып кетуі мүмкін. Содан кейін 
қозу кезеңі келеді, олар адамдар мен жануарларға шабуыл 
жасайды, іше алмайды, себепсіз үреді, дауысы дірілдейді. 
Аурудың алғашқы күндерінен бастап мысықтар агрессивті, 
адамдарға шабуыл жасайды. Ауру түлкілер жиі адамдарға 
шығады, агрессияны көрсетпейді, оңай қолға беріледі. Ауру 
жануарларда қозу кезеңі мотор функциясының бұзылу 
кезеңімен және параличпен ауыстырылады. Агрессивтілік, 
судан қорқу болмаған кезде құтырудың тыныш түрі сирек 
кездеседі, сілекей ағу байқалмайды, бірақ паралич дами-
ды. Құтыру ауруы емделмейтін ауру болып есептеледі, ты-
ныс алу параличі және жүрек қызметінің төмендеуі өлімге 
әкеледі.

Ауруды тек вакцинация арқылы алдын алуға бола-
ды. Жануарлардың шағуы, сілекейі немесе тырналуы 
кезінде Сіз дереу түрде медициналық ұйымға баруыңыз 
керек, онда хирург дәрігер сізге құтыру ауруына қарсы 
антирабиялық вакцинамен және антирабиялық имму-
ноглобулинмен кесте бойынша егуді тағайындайды, ем-
деу режимі тістеген жеріне байланысты болады. Ережеге 
сәйкес - иттерді байлап, серуендеуге барғанда аузын бай-
лау керек. Инфекция көзі болуы мүмкін қаңғыбас және 
жабайы жануарлармен байланысқа жол бермеу керек. 
Жануарлар арасында профилактика шараларын жүргізу 
қажет. Егер де сізді жануар тістеген болса, онда тістеген 
жерді сабынды сумен жуып, жараның шеттерін 70% спирт-
пен немесе 5% йод тұнбаларымен жағып және дереу түрде 
құтыру ауруына қарсы егу үшін медициналық мекемеге 
бару керек.

Құтыру ауруымен ауыратын адамдар сөзсіз 
өлетінін есте сақтаған жөн. Ауру емделмейді, бірақ 
вакцинаны енгізу арқылы оны болдырмауға болады. 
Иммунопрофилактиканың тиімділігі оның уақтылы 
жүргізілуіне байланысты. Әрбір өткен күн-өлім қаупіне 
әкеледі!

Бруцеллез - адам мен жануарлардың созылма-
лы инфекциялық ауруы. Көптеген жануарларда түсік 
түсіру және плацентаның сақталуы, өміршең емес жас 
жануарлардың туылуы және бедеулік болумен байқалады. 
Инфекцияның қоздырғыш көзі - ауратын жануарлар. 
Берілу факторлары сыртқы орта объектілері, акушерлік 
құралдар, жануарлардан алынатын өнімдер мен шикізат, 
мүкәммал және арнайы киім болып табылады. Адам ауру 
жануарлардан алынған шикі сүтті және одан дайындалған 
сүт өнімдерін (ірімшік, май, сүзбе, фета ірімшігі), сондай-
ақ жеткіліксіз қайнатылған және қуырылған етті тұтынған 
кезде бруцеллезді жұқтырады. Жұқтыру тері мен жүнді 
өңдеумен байланысты өндірісте, сондай-ақ ауру жану-
арларды күту кезінде және олардың секрецияларымен 
ластанған заттар арқылы (мысалы, үй маңындағы уча-
скелерде ауру жануарлардан алынған көңді пайдалану 
кезінде) пайда болуы мүмкін.

Ауру кезеңі бір аптадан бірнеше айға дейін созы-
лады, көбінесе 1-3 апта бруцеллез әртүрлі клиникалық 
белгілермен сипатталады; оның барысы әртүрлі 
ауырлықта болуы мүмкін. Ауру біртіндеп басталады: 
әлсіздік, кейде тітіркену, бас ауруы, бұлшықеттер мен 
буындардағы ауырсыну пайда болады, тәбет төмендейді, 
температура 37,1—37,3°дейін көтеріледі. Бруцеллез жиі 
жіті басталады: температура 39— 40° дейін көтеріледі, 
қалтырау, әлсіздік, қатты тершеңдік, бұлшықеттердегі 
өткір ауырсыну, қаттылық және буындардағы ауырсы-
ну пайда болады. Қан тамырларының, жүйке жүйесінің 
және сүйек-буын аппаратының зақымдануы тән, кейде 
психикалық бұзылулар болуы мүмкін. Ауру орта есеппен 3 
айға созылады, бірақ 1-2 жылға дейін немесе одан да көп 
уақытқа созылуы мүмкін. Бруцеллезден кейінгі тұрақты 
қалдық құбылыстар мүгедектікке әкеліп соқтыруы мүмкін.
Бруцеллездің профилактикасы - шикі сүтті, өңделмеген 
ірімшіктер мен фета ірімшігін, толық термиялық 
өңдеуден өтпеген етті тамақ ретінде пайдаланбауы. Көріп 
отырғанымыздай, профилактика қиын емес, ең бастысы 
-осы қарапайым ережелерді сақтау. Сау болыңыз, өзіңізді 
және жақындарыңызды қорғаңыз!

5 қыркүйекте МӘМС - ға бір жыл бұрын жарналар-
ды төлеудің жаңа тетігі басталды. Оны «сақтандырылған» 
мәртебесі бар, сондай – ақ жүйеге ешқашан төлем жасамаған 
немесе оны жүйесіз жасаған барлық дербес төлеушілер пай-
далана алады. Бұл қалай жұмыс істейді және төлеушілерге 
қандай нюанстарды білу керек-біз әртүрлі жағдайларды тал-
дайтын боламыз. 

Бүгінгі күнге дейін медициналық сақтандыруға жарна-
ларды ешқашан төлемеген немесе жүйелі түрде төлемеген, 
соның салдарынан сақтандыру мәртебесінен айырылған 
дербес төлеушілерге оны қалпына келтіру үшін өткізіп алған 
айлар үшін, тіпті өткен жылға да жарналарды төлеу қажет 
болды. Енді оларда балама әдіс пайда болды-алдағы 12 ай 
үшін төлем жасау және өткен кезеңді төлемей, сақтандырылу 
мәртебесін алу.

Бұл іс жүзінде қалай жұмыс істейді және төлеушілерде 
қандай сұрақтар туындауы мүмкін? 
 Соңғы 12 айда менде МӘМС жарналары төленді, 

мәртебем сақтандырылған. Алдағы жылға жарна төлеуім 
міндетті ме, әлде оларды ай сайын төлей аламын ба?

Сіз жарналарды өзіңізге ыңғайлы түрде төлей аласыз-
ай сайын, тоқсан сайын жүйелі түрде төлеуді жалғастыра 
аласыз немесе 12 айға бірден төлей аласыз. 
 Егер мен МӘМС-ке жарналарды ешқашан төлемеген 

болсам, яғни  менде бірде-бір төлем жоқ, сәйкесінше 
мәртебе де жоқ. Осы мүмкіндікті пайдаланып, алдағы 12 
айға төлем жасай  аламын ба, әлде алдыңғы төленбеген 
кезеңді өтеуім керек пе? 

Жоқ. Бұл норма сіз сияқты төлеушілерге жүйеге 
«ауыртпалықсыз» кіруге көмектесуді мақсат етеді. Сіз 
сақтандыру мәртебесін ағымдағы айға және алдағы 12 айға 
жарналарды төлеу арқылы 3 жұмыс күні ішінде ала аласыз. 
 Егер мен МӘМС жарналарын кезең-кезеңмен төлесем, 

бірақ төленбеген кезеңдер бар, соның салдарынан қазіргі 
кезде мен сақтандырылмағанмын, мен жарналарды бір жыл 
бұрын төлеп, мәртебе ала аламын ба, немесе маған алды-
мен бұрын төленбеген айларды жабу қажет бола ма?

Егер мен осы жылдың қыркүйегінен бастап жаңа төлем 
әдісін қолдануды ұйғарсам, онда мен жарналарды қай кезеңге 
төлеуім керек-2023 жылдың тамызына дейін? 

Олай емес. Заң нормасында төлемдер болашақ кезеңдер 
үшін жасалуы керек деп көрсетілген. Қыркүйек ағымдағы 
кезең болып саналады. Тиісінше, бір жылға мәртебе алу 
үшін сіз жарналарды 2022 жылдың қазанынан 2023 жылдың 
қыркүйегіне дейін төлеуіңіз керек. Егер сіз 2023 жылдың 
қыркүйегінен тамызына дейін төлесеңіз, сізге мәртебе 
берілмейді, өйткені ағымдағы ай төлемге кірмейді. Тиісінше, 
жүйе тек 11 айға төлемді ескереді. 
 Мен болашақ 12 ай үшін төлем жасадым, маған 2023 

жылдың қыркүйегіне дейін мәртебе берілді. Егер мен осыдан 
кейін жарна төлеуді тоқтатсам, мәртебем сақталына ма?

БЖТ төлеушілерден басқа төлеушілердің барлық са-
наттарында сақтандыру мәртебесі МӘМС-ға соңғы төлем 
төленгеннен кейін 3 ай бойы сақталады. Соңғы төлем 2023 
жылдың қыркүйегінде болды делік, демек сақтандырылудың 
шартты мәртебесі 23 жылдың желтоқсанына дейін сақталады. 
Бірақ сіз осы кезеңде сіздің қарызыңыз жинақталатынын 
түсінуіңіз керек, оны болашақта мәртебеңізді сақтау үшін өтеу 
керек. 
 Егер мен төлем жасауды тоқтатсам, біраз уақыт 

менің мәртебем, яғни 3 ай бойы сақталды, содан кейін 
жойылды-мен өткен айлар үшін қарызды төлеуім керек пе, 
әлде бір жыл бұрын мәртебені  тағы «сатып ала» аламын 
ба?

Егер Сіз жарналарды бір жыл бұрын төлесеңіз, онда өткен 
кезеңдегі берешек ескерілмейді. Бірақ бұл жерде мәртебе тек 
болашақ кезеңге тағайындалғанын ескеру керек. Мәртебені 
қазір алу үшін сізге МӘМС-ға ағымдағы ай үшін де ақы төлеу 
қажет.
 Жыл сайын АЕК және ЕТЖ мөлшері өзгеріп оты-

рады, соңғысына дербес төлеушілер үшін медициналық 
сақтандыру жарналарының мөлшері байланысты бола-
ды. Келесі жылы ең төменгі жалақыны 70 мың теңгеге 
дейін ұлғайту туралы жарияланды. Тиісінше, МӘМС 
жарналарының мөлшері өзгеруі керек. Мен осы өзгерістерді 
ескере отырып төлем жасауым керек пе немесе қазіргі 
ставкалар бойынша төлей аламын ба?

Төлемдердің мөлшері белгілі бір қаржы кезеңінен бастап, 
әдетте 1 қаңтардан бастап белгіленеді. Қазіргі уақытта дербес 
төлеушілер 60 мың теңгенің 5% - ын төлейді, бұл 3 мың теңге. 

МІНДЕТТІ ӘЛЕУМЕТТІК МЕДИЦИНАЛЫҚ  
САҚТАНДЫРУ  БОЙЫНША  10 СҰРАҚ

Тиісінше, егер сіз осы жылы жарналарды төлейтін болсаңыз, 
келесі жылды ескере отырып, сіз жарналардың қолданыстағы 
мөлшеріне назар аударасыз. Егер сіз 2021 жылы өткізіп алған 
айларды төлегіңіз келсе, онда сіз 2 125 теңгеден төлейтін бо-
ласыз, өйткені сол кезде ЕТЖ мөлшері 42 500 теңге деңгейінде 
бекітілген болатын. Егер сіз МӘМС-ға жарналарды 2023 жыл-
дан бастап төлейтін болсаңыз, онда жарналардың мөлшері 
басқа болуы мүмкін. 
 Егер мен бір жыл бұрын МӘМС-ға жарналарды төлеп, 

содан кейін жеңілдікті санатқа көшсем, төленген сомадан 
айырманы қайтара аламын ба?

Жоқ, бұл төлемдерді қайтаруға болмайды, өйткені олар 
артық немесе қате төленген деп саналмайды. Алайда, әр 
жағдайды жеке қарастыруға болады. Мүмкін, адам бір 
кезеңде жарналарды екі рет төлеген немесе төлем жасау 
кезінде қандай да бір қате жіберген, мысалы, ЖСН-ді дұрыс  
көрсетпеген шығар. Мұндай жағдайларда «Азаматтарға 
арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясына өтініш жазып, 
қаражатты қайтару үшін растайтын құжаттарды қоса беруге 
болады. 
 Егер мен жеңілдік санатында болсам, содан кейін одан 

шықсам-маған міндетті түрде бір жыл бұрынға жарна 
төлеу керек пе немесе ай сайын төлем жасай аламын ба?

МӘМС-ға жарналар төлеу міндеті халыққа заңмен 
бекітілген, бірақ төлем әдісін адам өзі анықтайды. 

Бұл жағдайда бірнеше нұсқа болуы мүмкін. 
Бірінші. Егер сіз бір жылдан астам уақыт бойы үздіксіз 

жеңілдік санатында болсаңыз және мемлекет сіз үшін шегерім 
жасаған болса, жеңілдік мәртебесінен шыққаннан кейін сіз 
үнемі төлемдер жасап, сақтана аласыз.

Екінші. Егер сіздің жеңілдік мәртебеңіз бір жылдан аз уақыт 
ішінде белсенді болса және оған кіргенге дейін төленбеген ай-
лар болса, сіз дереу мәртебені алу үшін қарызды төлеп, үнемі 
аударымдар жасауды жалғастыра аласыз немесе ағымдағы ай 
мен келесі 12 айдағы жарналарды төлей аласыз. Егер сіз жар-
наларды келесі жылға ғана төлейтін болсаңыз, онда сіз бірден 
емес, келесі айдан бастап ғана мәртебеге ие боласыз. 
 Егер мен БЖТ төлеушімін және қыркүйек айында жар-

налар төлеген болсам, мен де бір жылға мәртебе ала ала-
мын ба?

Бұл механизм тек тәуелсіз төлеушілер үшін қарастырылған. 
Сіз төлеушілердің осы санатына оңай ауыса аласыз, содан 
кейін бір жылдағы мәртебе сізге қолжетімді болады. Егер сіз 
БЖТ төлеуші санатында қалғыңыз келсе, болашақ кезеңдерге 
төлемдер жасай аласыз, бірақ тек осы жылдың соңына дейін. 

Неліктен? Біріншіден, келесі жылдан бастап бірыңғай 
жиынтық төлем мөлшері өзгеруі мүмкін. Екіншіден, 
азаматтардың кейбір санаттары БЖТ төлеушілерден 
шығарылады. Бухгалтерлік есеп немесе аудит, сақтандыру 
қызметі саласында және құқық, әділет және сот төрелігі 
саласында консультациялық, маркетингтік қызметтер 
көрсететіндер. 

Бүгінгі таңда Салық кодексінің 774-бабына сәйкес, 
бірыңғай жиынтық төлемді шетелдік азаматтар, жұмыскерлер, 
жеке кәсіпкерлер, жеке практикамен айналысатын адам-
дар, азаматтық-құқықтық сипаттағы шарттар бойынша 
жұмыскерлер, сондай-ақ коммерциялық жылжымайтын 
мүлікті жалға беретіндер төлей алмайды.

Тағы не білу маңызды? 
Төлемдердің болуы және бір жылға мәртебе беру тура-

лы ақпаратты сақтандыру мәртебесін тексеретін тәсілдермен 
алуға болады. Qoldau 24/7 мобильді қосымшасы немесе 
Telegram SaqtandyrýBot арқылы.

Төлемдер мен мәртебе туралы ресми құжатты мемлекеттік 
қызметтер арқылы eGov.kz электрондық үкімет порталынан 
алуға болады «Міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру 
жүйесіне медициналық көрсетілетін қызметті тұтынушы 
ретінде қатысу туралы және аударымдардың және (немесе) 
жарналардың аударылған сомалары туралы ақпарат ұсыну». 

Сіз 12 айға төлемдерді бірден жасай алмайсыз, өйткені 
жүйе әр ай үшін төлемді бөлек оқиды. 

Жарналарды төлеу кезінде қателіктер жіберілмегеніне 
көз жеткізу керек. Әйтпесе, төлем жүйеге кірмейді және сізге 
мәртебе берілмейді. Енгізілген ЖСН, төлем кезеңінің және 
төлем енгізілетін жылдың дұрыстығын қайта тексеріңіз.

Егер бір айда қате жіберілсе немесе екі рет төленсе, қате 
төленген төлемді «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік 
корпорациясына өтініш жазу арқылы қайтаруға болады.МӘМС 
жарналарын екінші деңгейдегі кез келген банк, банктердің 
мобильді қосымшалары, жылдам төлем терминалдары және 
«Қазпошта» филиалдары арқылы төлеуге болады. 

Егер сізде медициналық көмек көрсету сапасына 
қатысты сұрақтарыңыз болса, сіз оларды өз емханаңыздағы 
Пациенттерді қолдау қызметіне қоя аласыз. Егер жағдайды 
сол жерде шешу мүмкін болмаса, онда өзіңізге ыңғайлы 
байланыс арнасы арқылы Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қорына жүгінуге болады: fms.kz ресми сай-
ты, 1406 байланыс орталығы, Telegram-дағы SaqtandyryBot 
және Qoldau 24/7 мобильді қосымшасы. Дәл осындай 
құралдар сақтандырылу мәртебесін тексеруге мүмкіндік 
береді. Сондай-ақ, медициналық сақтандыру жүйесіндегі өз 
мәртебеңізді тексеріп, жүргізілген төлемдер туралы ҚР 
egov.kz электрондық үкіметінің сайтындағы «Денсаулық 
сақтау» бөлімінде «Медициналық қызметтер туралы 
және МӘМС-те аударылған сомалар туралы ақпарат» 
мемлекеттік қызметі арқылы біле аласыз. 

«Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры» КЕАҚ                                                             
СҚО бойынша филиалының баспасөз қызметі

Жануарлардағы аурудың ең тән белгілері: судан қорқу, 

АСА  ҚАУІПТІ 
АУРУ - ҚҰТЫРУ

● Денсаулық бұрышы

Галина ТОЛСТОЛУЖИНСКАЯ,
Тайынша аудандық санитариялық-эпидемиологиялық 

бақылау басқармасының бас маманы.

Бруцеллез - адам мен жануарлардың созылма-

БРУЦЕЛЛЕЗ – 
ЖҰҚПАЛЫ АУРУ
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Қолданыстағы еңбек заңнамасында сыбайлас жемқорлық 
қылмыс жасаған адамдар үшін белгілі бір шектеулер 
қарастырылған.

Квазимемлекеттік сектор ұйымына жұмысқа тұру кезінде адам 
сыбайлас жемқорлық қылмыс жасағаны туралы мәліметтердің 
бар не жоқ екені туралы анықтама ұсынуға міндетті.

Қазір квазимемлекеттік ұйымдарға жұмысқа орналастыру-
ды шектеу барлық лауазымдарға қолданылады, бұрын бұл шек-
теулер басқарушылық функцияларды орындауға байланысты 
лауазымдарға қатысты болатын.

Бас прокуратураның Құқықтық статистика және арнайы есеп-
ке алу жөніндегі комитеті адамның сыбайлас жемқорлық қылмыс 
жасағаны туралы мәліметтерді беруді мемлекеттік қызметтер 
көрсету санатына ауыстырды. 

Қолданыстағы еңбек заңнамасында сыбайлас жемқорлық 

МЕМЛЕКЕТТІК  ҚЫЗМЕТ  
КӨРСЕТУ САЛАСЫНДАҒЫ  

ЖАҢАЛЫҚТАР

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы әкімдігінің 
жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесі тұрғындарды азаматтарға 
төмендегі мемлекеттік қызметтерді ұсынады:

1) «Мүгедек балаларды үйде оқытуға жұмсалған шығындарды 
өтеу», өтініштерді қабылдау «Азаматтарға арналған үкімет» 
мемлекеттік корпорациясы» КЕАҚ және «электрондық үкіметтің» 
веб-порталы арқылы жүзеге асырылады;

2) «Мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек тағайындау», 
өтініштерді қабылдау кенттің, ауылдардың, ауылдық округтердің 
әкімі, халықты жұмыспен қамту орталығы арқылы жүзеге асыры-
лады;

 3) «Жергілікті өкілді органдардың шешімдері бойын-
ша мұқтаж азаматтардың жекелеген санаттарына әлеуметтік 
көмек тағайындау», өтініштерді қабылдау жұмыспен қамту 
және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі, кент, ауылдар, ауылдық 
округтердің әкімдері, «электрондық үкіметтің» веб-порталы 
арқылы жүзеге асырылады;

4) «Семей ядролық сынақ полигонында ядролық сынақтардың 
салдарынан зардап шеккен адамдарды тіркеу, біржолғы 
мемлекеттік ақшалай өтемақы төлеу, куәліктер беру», өтініштерді 
қабылдау мемлекеттік корпорация және жұмыспен қамту және 
әлеуметтік бағдарламалар бөлімі арқылы жүзеге асырылады;

5) «Ақталған адамға куәлік беру», өтініштерді қабылдау 
мемлекеттік корпорация арқылы жүзеге асырылады;

6) «Мүгедектерді протездік-ортопедиялық көмекпен 
қамтамасыз етуге құжаттарды ресімдеу», өтініштерді қабылдау 
мемлекеттік корпорация, жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарламалар бөлімі, «электрондық үкіметтің» веб-порталы, 
ұялы байланыстың абоненттік құрылғысы арқылы жүзеге асыры-
лады;

7) «Мүгедектерді техникалық көмекші құралдармен 
қамтамасыз етуге құжаттарды ресімдеуі, өтініштерді қабылдау 
мемлекеттік корпорация, жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарламалар бөлімі, «электрондық үкіметтің» веб-порталы, 
ұялы байланыстың абоненттік құрылғысы арқылы жүзеге асыры-
лады;

8) «Жүріп-тұруы қиын бірінші топтағы мүгедектерді жеке 
көмекшінің қызметімен қамтамасыз етуге құжаттарды ресімдеу», 
өтініштерді қабылдау мемлекеттік корпорация, жұмыспен қамту 
және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі, «электрондық үкіметтің»  
веб-порталы, ұялы байланыстың абоненттік құрылғысы арқылы 
жүзеге асырылады;

9) «Мүгедектерді есту кемістігі бар мүгедектерге арналған ым-
дау тілі маманының қызметтерімен қамтамасыз етуге құжаттарды 
ресімдеу – жылына алпыс сағат», өтініштерді қабылдау 
мемлекеттік корпорация, жұмыспен қамту және әлеуметтік 

бағдарламалар бөлімі, «электрондық үкіметтің» веб-порталы, 
ұялы байланыстың абоненттік құрылғысы арқылы жүзеге асыры-
лады;

10) «Мүгедектерді арнайы жүріп-тұру құралдарымен 
қамтамасыз етуге құжаттарды ресімдеу», өтініштерді қабылдау 
мемлекеттік корпорация, жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарламалар бөлімі, «электрондық үкіметтің» веб-порталы, 
ұялы байланыстың абоненттік құрылғысы арқылы жүзеге асыры-
лады;

11) «Мүгедектерді және мүгедек балаларды санаторий-
курорттық емдеумен қамтамасыз етуге құжаттарды ресімдеу», 
өтініштерді қабылдау мемлекеттік корпорация, жұмыспен қамту 
және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі, «электрондық үкіметтің» 
веб-порталы, ұялы байланыстың абоненттік құрылғысы арқылы 
жүзеге асырылады;

12) «Үйде күтім көрсету жағдайында арнаулы әлеуметтік 
қызмет көрсетуге құжаттарды ресімдеу», өтініштерді қабылдау 
мемлекеттік корпорация, жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарламалар бөлімі, «электрондық үкіметтің» веб-порталы 
арқылы жүзеге асырылады;

13) «Медициналық-әлеуметтік мекемелерде (ұйымдарда) 
арнаулы әлеуметтік қызметтер көрсетуге құжаттар ресімдеу», 
өтініштерді қабылдау мемлекеттік корпорация, жұмыспен қамту 
және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі, «электрондық үкіметтің» 
веб-порталы арқылы жүзеге асырылады;  

14) Өтініш берушінің (отбасының) атаулы әлеуметтік көмек 
алушыларға тиесілігін растайтын ақпаратты ұсыну «электрондық 
үкіметтің» веб-порталы арқылы жүзеге асырылады;

15) «Тұрғын үй көмегін тағайындау», өтініштерді қабылдау 
«Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы», 
«электрондық үкіметтің» веб-порталы арқылы жүзеге асырыла-
ды;

16) «Еңбекші көшіп келушілерге рұқсат қағаз беру және оны 
ұзарту» «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорация-
сы», «электрондық үкіметтің» веб-порталы арқылы жүзеге асыры-
лады.

Қосымша кеңесті төмендегі мекен-жай және телефондары 
бойынша «Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауданы әкімдігінің 
жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінде алуға болады: Қазақстан 
Конституциясы көшесі, 203, телефон:  4-10-72, 2-16-73, сондай-ақ, 
көрсетілетін мемлекеттік қызметтер туралы мәліметтер «Солтүстік 
Қазақстан облысы Тайынша ауданы әкімдігінің жұмыспен 
қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінің сайтында орналастырылған: www.ozsp-
tsh.sqo.gov.kz

Жұмыспен қамту және әлеуметтік  бағдарламалар бөлімі.

Алаяқтардың құрбанына айналмас үшін және өзіңіздің 
идентификаттау деректеріңізді қорғау үшін мобильдік банкинг-
те, электрондық поштада, әлеуметтік желілердегі аккаунттарда 
және сан алуан сайттардағы аккаунттарда өз жеке кабинетіңізге 
бірегей, сенімді және әр түрлі құпиясөздер жасау маңызды. 
Fingramota.kz бірнеше пайдалы ұсыныстар береді. 

Киберқылмыскерлер құпиясөздерді бұзу, сонымен қатар сіз 
және сіздің картаңыз туралы ақпарат алу үшін күрделі заманауи 
технологияларды қолданады. Мысалы, бұл пайдаланушылардың 
құпиясөздерінде қолданылатын үлгі сөздерді қамтитын, 
кіріктірілген құпиясөз сөздіктері бар бағдарламалар не 
брутфорс-алгоритмдердің көмегімен символдардың сан алу-
ан түрлерін сұрыптайтын бағдарламалар болуы мүмкін – бұл 
біреудің құпиясөзін табуды көздейтін автоматтандырылған 
әрекет. Алаяқтар өздерін беделді және танымал ұйымдардың 
қызметкерлері ретінде таныстыра отырып, фишинг-шабуылдар-
ды жиі ұйымдастырады. Олар әлеуметтік инженерия әдістерін 
қолданып, пайдаланушылар құпия деректерді өз еркімен беру 
үшін қолдан келгеннің бәрін жасайды. Қаскүнемдер клон-сайттар 
жасайды немесе олардың көмегімен қажетті мәліметтерді ұрлау 
мақсатында азаматтардан зиянды қосымшаны жүктеуді өтінеді.
Алаяқтықтан қорғану тәсілдерінің бірі күрделі, мысалы, сұрыптау 
әдісімен жасалған құпиясөздер болып табылады оларды бұзу 
оңай емес. Сондықтан интернеттегі деректердің қауіпсіздігіне 
көбірек назар аударған жөн және Serik26091983 немесе 
Osen12345 сияқты жеңіл құпиясөздерді орнатпау керек.Құпиясөз 
қандай болуға тиіс? 

Бірінші кезекте, ол кем дегенде 12 символдан тұруы тиіс. 
Және де онда түрлі регистрлердегі сандар мен әріптер ғана емес, 
сондай-ақ түрлі символдар болуға тиіс. Мысалы: 5Gts@_BNp8l$. 
Символдардың орналасуы ешқандай да бір әдіске сәйкес келме-
ген кезде мұндай құпиясөзді білу қиынға түседі.  

Екінші кезекте, құпиясөзді жиі, айына бір рет немесе 
тоқсанына бір рет  ауыстырып отыру қажет. 

Үшіншіден, құпиясөзді құрастырған кезде оның қайталануына 
жол бермеңіз, яғни ол бірегей болуға тиіс. Сондай-ақ, кейбір пай-
даланушылар барлық жерде бір ғана құпиясөзді қолданып, үлкен 
қателік жібереді – оны бұзған алаяқтар басқа сайттардағы сіздің 
деректеріңізге қол жеткізе алады. 

Мұндай құпиясөздерді қалайша есте сақтауға болады? 
Күрделі құпиясөздерді үнемі ауыстырып отыру және есте 

сақтау өте қиын. Ол үшін арнайы онлайн-құралдарды қолдануға 
болады. Мәселен, сандар, әріптер мен символдардан бірегей 
комбинациялар жасау үшін алгоритмдерді қолданатын кездейсоқ 
құпиясөздерді ойлап шығарушылар-генераторлар. Алайда, бұл 
жерде іздеген барысында алғашқы табылған сервисті емес, 
тексерілген сервистерді пайдаланған маңызды. Себебі белгісіз 
онлайн-сервистерді қолданған кезде алаяқтыққа тап болу 
тәуекелі бар.  

Сенімді құпиясөзді жасағаннан кейін оны ұмытпау үшін 
сақтап қою керек. Ешбір жағдайда оны телефонға, қағазға және 
компьютерге жазбаңыз. Құпиясөздерді сақтау үшін қауіпсіздіктің 
жоғары деңгейі бар арнайы бағдарламалар бар.

Құпиясөздерді жасау және одан әрі пайдалану туралы бес 
кеңес:

1. Ешбір жағдайда құпиясөздерде өз атыңыз, тегіңіз, туған 
күніңіз сияқты жеке ақпаратты пайдаланбаңыз.

2. Құпиясөздерде 123456 немесе qwerty сияқты пернетақталар 
тізбегін пайдаланбаңыз.

3. Құпиясөздерді кем дегенде үш айда бір рет жаңартып 
отырыңыз.

4. Құпиясөздерді еш жерде жарияламаңыз және ешкімге, 
әсіресе SMS, WhatsApp, Telegram және электрондық пошта 
арқылы жібермеңіз.

5. Антивирусты жаңартуды және екі факторлы аутентифи-
кацияны қолдануды ұмытпаңыз. Бұл жағдайда қызметтерге қол 
жеткізу үшін сізге SMS арқылы жіберілетін қауіпсіздік коды қажет. 

ҚР қаржы нарығын реттеу және дамыту Агенттігі.

№ 1 ереже. Үлгі болыңыз. Ағылшынның мақалы «Ба-
лаларды тәрбиелемеңіз – олар бәрібір сізге ұқсайтын бо-
лады. Өзіңізді тәрбиелеңіз» дейді. Мұнымен келіспеуге 
болмайды, себебі балалар көбіне ата-аналарының 
істегенін қайталайды.Сондықтан да басты кеңес – сіз 
қаржылық тұрғыдан сауатты болыңыз. Егер өзіңізде 
бюджетті жоспарлаудың қарапайым дағдылары болмаса, 
балаларыңыздың ұзақ мерзімді жоспарлаудың не екенін 
түсінуі қиындау болады. Егер отбасыңызда қаржы мәселесі 
реттелген болса, балаңыз да есейгенде соған ұмтылады.

№ 2 ереже. Ақша жайында ойын түрінде айтып 
беріңіз. Ойын – бұл уақыт өткізу әрі оқыту. Баланы ойын 
арқылы үйрету жеңіл әрі жылдам.

Қарапайым ойындардан бастаңыз:Ақша қайдан алы-
нады? Ақшаның ағашта өспейтінін, «банкоматтан» алы-
на қоймайтынын түсіндіріңіз. Мамандықтар жайында 
айтып беріңіз. Ақшаның «аспаннан түспейтінін» бала 
түсінуі қажет. Мамандық таңдау ойыны сияқты ойын 
ұйымдастыруға болады. Балалар мамандық таңдап, бір 
біріне көрсеткен қызметтер үшін ұсақ купюраларды не 
тиынды пайдаланып, ақысын төлейді.Ақшаға не сатып 
алуға болады? Қарапайымнан бастаңыз: азық-түлікті, 
ойыншықты және өмірімізге қажетті заттарды ақшаға са-
тып аламыз. Дүкен ойынын ойнаңыздар: түрлі тауардың 
(ойыншықтардың) бағасын жазып қойыңыздар. Біреуіңіз 
– сатушы, екіншіңіз – сатып алушы болыңыздар. Бастысы 
– бала заттың оңайлықпен алына қоймайтынын, оның ал-
дымен ақысын төлеу керек екенін түсінуі қажет.

№3 ереже. Балаңызды ақша жинап жүргені үшін 
көтермелеп қойыңыз. Бала таңдау жасай білуі қажет – 
қажет емес, нақ сол кезде қалаған нәрсесін алған дұрыс 
па не маңызды әрі бағалы зат алғаны дұрыс па? Мәселен, 
күнде кәмпит ала бермей, ақшасын жинап, айдың соңында 
жаңа ойыншық алу.

Балаңыздың армандап жүрген затын алуы үшін ақша 
жинауға үйретіңіз. Мұндайда сізге ақша қоржын немесе 
қарапайым шыны банка (монеталар мен купюралардың 
көбейіп жатқанын көру үшін), жасөспірімдерге – банк 
депозиті (бұл жайында Fingramota.kz келесі жарияланым-
дарында айтып береді) көмектеседі.

№4 ереже. Қалтапұл беріп тұрыңыз. Үйренудің 
ең жақсы тәсілі – тәжірибе. Қалтапұл – қаржылық 
сауаттылықты үйретудің үздік тәсілі. Мынадай ережелерді 
белгілеп алған маңызды: тек қана айтылған соманы және 
белгілі кезеңде беру (аптаның кез келген күнін таңдайсыз).

Ақшаны қалай жұмсауға болатынын міндетті түрде ай-
тып беріңіз: оларды апта бойы жұмсау, ірі саудаға жинау, 
банкке салу және сол үшін пайыз алу.

Ережені бұзуға болмайды. Егер бала барлық ақшасын 
бір күннің ішінде жұмсап қойса, ақшасыз отыра тұруға 
тура келеді. Бірақ берілген ереже баланың бастапқы 
қажеттіліктеріне қатысты емес (жол шығындары, мектептегі 
түскі ас).

№ 5 ереже. Балалардың өз бетімен сауда жасауы-
на сеніңіз. Бала белгілі бір сома жинаған кезде, мысалы 
ойыншыққа делік, оған өз бетімен ойыншықты таңдап, 
оның ақысын төлеуге мүмкіндік беріңіз. Ол бұл сезімді 
есіне сақтап алады да, мақсатына өз бетімен қол жеткізгені 
үшін бойын мақтаныш кернейтін болады.

Оларды саналы әрі ұқыпты болуға, бағаларды салысты-
рып, сапасына зақым келтірмейтіндей үнемдеуді үйретіңіз. 
Алдымен кез келген сауданы ата-ананың көзінше жасау 
қажет, содан кейін өз бетімен жасауға рұқсат беруге бола-
ды.

№ 6 ереже. Өз бюджетіңізді басқаруды үйретіңіз.  
Балаға сіз берген ақша немесе туыстары туған күніне сыйға 
берген ақша – толығымен өзінікі Балаға екенін түсіндіріп 
айтыңыз. Демек, кез келген шешім үшін бала өзі жауапты 
болады.

Өзіңіздің мысалыңыз арқылы отбасылық бюджетті 
қалай жүргізетініңізді, еңбек ақысын қалай үлестіретініңізді 
айта аласыз. Қанша ақшаңыз міндетті төлемдерге кетеді, 
қаншасын еңбек демалысына сақтап қоясыз.

№ 7 ереже. Баланың қателесу құқығын сыйлаңыз. 
Балаңыздың заттарға, соның ішінде ақша мәселесіне кел-
генде көзқарасы сіздің көзқарасыңыздан ерекше болуы 
мүмкін. Оның пікірін сыйлаңыз. Оның жасаған әрекеттерін 
ешқашан сынамаңыз. Оған өз қателіктері арқылы үйренуге 
рұқсат беріңіз және қажет болған жағдайда ақыл айту 
арқылы көмектесіңіз.

Мысалы, егер ол қандай да бір маңызды әрі ірі саудаға 
жинауға жоспарлаған ақшасын бір сәттік қалауына 
жұмсаған болса, оған ұрыспаңыз. Ол үшін енді ақша жинау 
мерзімі қаншалықты ұзарғанын бірге санаңыздар да, ақша 
табудың жаңа мүмкіндіктерін табуға көмектесіңіз.

№ 8 ереже. Қосымша табыс нұсқаларын ұсыныңыз. 
Жұмысты бірден белгілеп, соманы анықтаған дұрыс. Мы-
салы: міндетті түрде итпен серуендеп келу, үй жануарла-
рын күту, бауырлары мен қарындастарына қарау, апа-
сына бақшада көмектесу және көптеген басқа нәрселер. 
Ең маңыздысы, сіз «тарифтерді» көңіл-күйіңізге қарай 
ауыстырмауыңыз керек.

Осы қарапайым, бірақ негізгі ережелерді сақтап, сіз 
баланың жастайынан ақшаға деген дұрыс қатынасын ор-
натасыз.

АТА-АНАНЫҢ 
БАЛАЛАРЫН ҚАРЖЫЛЫҚ  

САУАТТЫЛЫҚҚА 
ҮЙРЕТУДІҢ НЕГІЗГІ 

ЕРЕЖЕСІ

● Мемлекеттік қызмет

Жұмыспен қамту және әлеуметтік 
бағдарламалар бөлімі тарапынан 

берілетін мемлекеттік қызметтер туралы

ЖАЛҒЫЗ ЖӘНЕ ҚАЙТАЛАНБАЙТЫН: ОРНЫҚТЫ ӘРІ 
СЕНІМДІ ҚҰПИЯСӨЗДЕРДІ ҚАЛАЙ ЖАСАУҒА БОЛАДЫ

Мемлекеттік көрсетілетін қызметтің қабылдануы және 
ұсынылуы  www.egov.kz «электрондық үкімет» веб-порталы 
арқылы жүзеге асырылады.

Қызметтің орындалу мерзімі 10 минут, қосымша анықтамалық 
тексеріс жағдайында – 5 жұмыс күнді құрайды.

Сондай-ақ қызметкерлерге қатысты мәліметтерді алу үшін, 
олардың келісімі болған жағдайда «жеке кабинет» және (неме-
се) sms-растау арқылы жұмыс берушілерге қолжетімді. Осындай 
қызметті мобильді азаматтар базасында тіркелген жағдайда ғана 
алуға болады.

Мобильді азаматтар базасында тіркелу үшін көрсетілетін 
қызметті алушы Мемлекеттік корпорацияның кез келген фронт-
офисіне жүгіну арқылы «электрондық үкімет» веб-порталының 
«Жеке кабинетіндегі» «телефон» бағанында телефон нөмірін 
көрсету немесе оны жеке сәйкестендіру нөміріне (ЖСН) байланы-
стыру қажет.

Қазақстан Республикасы Бас прокуратурасының Құқықтық
статистика және арнайы есепке алу жөніндегі комитеті.
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Аудандық мәдениет үйінде ең белсенді, спорт сүйер, 
іскер, өнерлі тайыншылықтардың қатысуымен «Жастар-
тәуелсіз Қазақстанның болашағы» форумы өтті.

Форумды аудан әкімі Берік Әлжанов ашты.  Жиналған 
қауымды келе жатқан Республика күнімен құттықтаған 
Берік Ақылжанұлы көзделген барлық жоспарлар орында-
лып, тәуелсіз Қазақстанның жастары өз дамуының жаңа 
кезеңінде бұдан да белсенді, кәсіби, бәсекеге қабілетті 
болуын тіледі.

 «Ауданымызда 9 мыңнан астам жастар бар, 
сіздерді  Отанымызға пайдалы, патриот болуға бар күш-
жігерлеріңізді салуға шақырамын», - деп атап өткен Берік 
Ақылжанұлы аудан жастарының лайықты өкілдеріне 
алғыс хаттар табыстады. Аудан әкімінің Алғыс хатары-
мен Теңдік орта мектебінің директоры Сейтжан Шаймер-
денов, Тайынша қаласының №4 орта мектебінің дене 
шынықтыру пәнінің мұғалімі Вячеслав Нежинский, Кел-
лер ауылдық округінің бас маманы Бейсенова Құндыз, 
аудандық «Тайыншинские вести» газетінінің фототілшісі 
Анна Корж, «Доброволец» еріктілер қозғалысының 
жетекшісі Надежда Божко, Балалар өнер мектебінің хо-
реографы Айымгүл Нықышева марапатталды. 

ЖАСТАР ФОРУМЫ

Бүгінгі спикерлер де үздіктер қатарында, олар: 
Тайынша АКА дәрігері Арзиматов Оділжан «Еңбек» 
бағдарламасының қатысушысы, Тайынша қаласындағы 
№1 орта мектебінің қазақ тілі мұғалімі Анастасия Мат-
ченя, Надежда Божко, Қазақстан Республикасы Қарулы 
Күштері қатарында қызмет еткен Талибов Сүлейман және 
республикалық «Бала дауысы» байқауының лауреаты 
Әсел Ташмақанова.

Жиналғандар назарына облысымыздың танымал 
«Меломикс» тобының концерті беріліп, кіреберістен 
қонақтарды түрлі-түсті фотозона, қолөнер шебері Юлия 
Голуб пен қас үлгілеу шебері Диана Болатова қарсы алды. 

Аға ұрпақ тәжірибесі жастардың жігерімен үйлесім 
тапқан қоғам, әдетте, табысты болады. Ғылыми-
техникалық прогрестің әсерінен әлем тез өзгеріп, 
бәсекеге қабілеттілік айқындаушы тенденцияға айналып 
отырған қазіргі кезеңде жастарға тән белсенділік ерекше 
сұранысқа ие.  Алға, тайынша жастары!

Қазақ халқының ежелден келе 
жатқан  салт-дәстүрлерінің 

бірі – бата беру
Наурыз батасы. «Халық мерекеде қыдырып, 

үйді-үйге барып көже ішіп жүргенде берілетін бата 
түрі. Аты айтып тұрғанда көбінесе Наурыз мерекесі 
кезінде беріледі. Әдетте бұл батаның мәтінінде 
«Жасыңыз ұзақ болсын! Көктем көңілді, ұрпақтар 
өмірлі болсын! Ұлыс береке берсін, пәле жала 
жерге енсін» сынды тармақтар болады. Әумин! — 
бата берейін, Жақсылықты терейін. Жаңа жылда 
жараңдар Үстем болсын мерейің! Жақсылыққа бас 
болып, Ауылымызда ас болып, Келген Наурыз құт 
болсын! Жүгінелік ақылға, Араздыққа жол беріп, 
Отырмайық тақырға. Жермен бірге жаңарып, 
Көңілде кір қалмасын! Сырттағы жау жаланып, 
Жағаға қол салмасын! Есіктен кірген емініп, Төр 
менікі демесін. Еңістен келген тебініп, Өр менікі 
демесін! Наурызбенен жаңарсын Тәніміз бен жа-
нымыз Жақсы негіз қалансын Жарасып ән сәніміз!».
Қазақ халқының ежелден келе жатқан өзіндік орны 
бар салт-дәстүрлерінің бірі — бата беру. Халқымыз 
ақ ниетпен бата беріп, жақындары үшін тілек тілеуді 
дәстүрге айналдырған. Оны кез келген адам айта 
бермейді және тойдағы тілектен айтарлықтай 
өзгешеленеді. Кімге қаратып айтылатынына қатысты 
да мәтіні өзгеріп отырады.

Этнограф-фольклоршы ғалым Александр Ва-
сильев өзінің 1905 жылы Орынборда шыққан 
«Образцы киргизской народной словестности, 
молитвенных благожеланий — бата сөз» атты 
мақаласында «Кімде-кім қазақ даласында болса, 
ол батаның халықтың қандай ерекше назарында 
болатынын жақсы біледі. Бата қазақ поэзиясының 
ерекше түрі, онда бата беруші адамның үй иесіне 
деген шын жүректі жарып шыққан ықылас-пейілі, 
ақ ниеті, Алладан тілер тілегі поэзиялық өлең 
түрінде ақтарылады» деп жазған. Бата беру дәстүрі 
қайдан шықты? Ал батаның шығуына қатысты 
фольклоршылардың пікірі әртүрлі. Яғни бұл 
тақырып әлі күнге дейін толық зерттеліп үлгермеген. 
Бірқатар маман оның араб елінің «фатеке» сөзінен 
шыққанын айтады. Фатеке дегеніміз — алғыс айту, 
ақ тілек білдіру. «Қазақтың этнографиялық катего-
риялар, ұғымдар мен атауларының дәстүрлі жүйесі» 
кітабында фатекенің негізінен намаздың соңында 
қол жайып айтылатын дұға екені туралы жазылған. 
Яғни қазақ баталары соның үлгісінде айтылады. 
Мәтінінің көркем болуы әдетте батаны айтып тұрған 
ақсақалдың ақыл-ой, парасатымен тікелей байла-
нысты. Қазақ қоғамында бата көбінесе астан кейін 
табақты жинап алудың алдында атқарылатын ғұрып 
ретінде қалыптасқан. Ақсақал бата беріп жатқан кез-
де шаңырақтағы жастар, кейде, тіпті, жасы үлкендер 
орындарынан түрегеліп тұрады.

Халқымыз тілек пен батаның ара-жігін ажырата 
алады. Бірақ қалай десек те осы тілек пен батаның 
мүддесі бір. Барлығымыз да жастайымыздан бата 
алып өстік. Батада үлкен қасиет, үлгі-өнеге, салт-
дәстүріміз бен үлкенді сыйлаудың нышаны бар. 
Үлкеннің сөзін тыңдау, олардан бата сұрау — тәрбие 
мен тектіліктің көзі деп түсінемін. «Батаменен ел 
көгерер, жаңбырменен жер көгерер» деген сөз 
тегін айтылмаған. Сондай-ақ, батаны кім көрінген 
адам бере бермейді. Бата беру үшін өзің абырой-
лы, салиқалы да парасатты өмір сүруің керек. Тек ер 
адамдар емес әжелеріміз де бата беретін. Тіпті, эпо-
старымызда «ана батасы» деген тіркестер кездеседі. 
Бата — біздің дәстүріміздегі үлкен ұғымдардың 
бірі. Ол халық үшін өте қажет және оны дұға деп 
те түсінуге болады. Қазір діни баталар да  көп ай-
тылады.  Сапар батасы. «Қазақ елі ұл-қызы алыс 
сапарға немесе өмірін бәске тігіп жорыққа аттанар-
да халықты жинап, ішінен ең сыйлы деген азамат-
тан бата сұрайтын болған. Осыдан кейін адамның 
сапары немесе жорығы сәтті болып, елге аман-есен 
оралады деген наным қалыптасқан. Жолыңды Алла 
қолдасын, Жаманшылық болмасын. Серті мен сөзде 
тұратын, Сенімді болсын жолдасың. Жолыңды кесем 
дегендер Ешқашанда оңбасын. Сәтті болып істерің, 
Жақсы болсын түстерің, Жортып бір жортып жеткен-
де, Жомарт болып төсегің. Жұғымды болсын ішкенің 
Көрмеген жерді көріп қайт, Қайырылып сәлем беріп 
қайт. Ырзығың сыртта шашылса, Оны да түгел теріп 
қайт. Айдарыңнан жел есіп, Желіп барып, желіп қайт. 
Бақ қосылып басыңа, Дақ түспей ар мен бағыңа, Сау-
саламат өзіңмен Кездесейік тағы да». 

Балаларға арналған бата. «Қазақ халқында сәби 
жаңадан дүние есігін ашқан сәтте ұзақ жасап келе 
жатқан қариялардан бата сұрайтын болған. Сондай-
ақ, ата-аналар ұлдары ат жалын тартып мініп, 
қыздары іс тігуге жарап қалғанда өздері ұнатқан 
адамдардан бата сұрайтын болған. Мысал: Өмір-
жасы ұзақ болсын, Маңайы аққан бұлақ болсын, 
Əр күні қызық, шуақ болсын, Жер-ана жайлы тұрақ 
болсын, Жомарттың қолын берсін, Жортқыштың жо-
лын берсін, Қыздың қылығын берсін, Судың тұнығын 
берсін, Даланың кеңдігін берсін, Батырдың ерлігін 
берсін, Ақынның өрлігін берсін».

Той батасы. Бұл бата түрі екі түрлі жағдайда айты-
лады. Біріншісі — той иелеріне бата беру мақсатында, 
екіншісі осы тойға арналған малды соятын кезде. 
Мысал: «Той тойға ұлассын, Тойдан кенде қылмасын! 
Өлең-жыр боп күндіз-түн, Ауыл-аймақ жырғасын! 
Құтты болып қуаныш, Еш жамандық болмасын! 
Қызыр дарып, бақ қонып, Құдай өзі қолдасын! Бол-
сын тойың торқалы, Қуандырсын баршаны. Қарық 
болсын кəрі-жас, Өлең айтып, əн салып! Көрген 
досың сүйінсін, Көре алмаған күйінсін! Берекелі 
тойыңа, Игі жақсы жиылсын! Аллаһуакбар!».

Қыздар мен келіндерге берілетін бата. Өсіп келе 
жатқан қыздың ақылына көркі сай, білімді де ісшең 
болсын деп қарттардан ықылас баталарын сұрайтын 
болған. Бұдан өзге ата-енелер келіндерін қыздай 
еркелетіп, оларға дастарханнан ас немесе табақтың 
түбін, кейде тіпті ішіп отырған шайын ұсынатын 
болған. Мұндайда келін орнынан атып тұрып сәлем 
берген. Осындайда қариялар келіндерге бата беретін 
болған. «Қыздарың құлықты болсын, Ғаламат білікті 
болсын. Күндей нұрлы болсын, Гүлдей түрлі болсын. 
Өлмес өнер берсін, Əн-жыр, өлең берсін. Теңдессіз 
дарын берсін. Ізгіліктің бəрін берсін. Талдай бой 
берсін, Таудай ой берсін. Жаздай жамал берсін, От-
тай жанар берсін! Аллаһуакбар! Жасың ұзақ болсын, 
Күнің шуақ болсын. Басыңа бақыт қонсын, Үйіңе 
жақұт толсын. Балалы-шағалы бол, Ағалы-жағалы 
бол. Өркенің өсе берсін, Бақытқа қолың жете 
берсін!». 

Жас жұбайларға және күйеу бала мен 
қарындасқа арналған бата. «Өз алдына түтін 
түтеткен жас жұбайлар отауларына кіріп орна-
ласып алған соң сыйлы қариялар мен ағайын-
туысқандарына дастархан жайып, кейін олардан 
бата сұрайтын болған. Сондай-ақ, үйлі-баранды бо-
лып үлгерген ерлі-зайыптылар да өздеріне тілекші 
болып жүрген ағайын-туыстарын шақырып, олардан 
ықылас баталарын тыңдайтын болған. Бақытты бол, 
бағың ашылсын, Әр күнің шаттыққа толсын. Босағаңа 
жамандық жетпесін, Төріңнен жақсылық кетпесін. 
Ұлдарың оншақты болсын, Қыздарың моншақты 
болсын. Бастарыңа бақ қонсын, Жаратқан ием жақ 
болсын. Ынтымақ серік болсын. Шаңырақтарың биік 
болсын. Несібе-ырыс иіп келсін. Дастархандарың 
кең болсын. Қызық-қуаныш тең болсын. Үй-іштерің 
мерекелі болсын, Өмірлерің берекелі болсын. 
Тілектерің ақ болсын, Махаббаттарың пәк болсын. 
Дастарқандарың берекелі болсын, Отбасыларың 
мерекелі болсын. Өмір-жастарың ұзақ болсын, 
Жолдастарың Қызыр болсын! Қораларыңнан қой 
кетпесін, Есіктеріңнен той кетпесін. Көшкенде көлікті 
болыңдар, Өлшеусіз өрісті болыңдар! Халық сүйер 
аға болыңдар, Тоңдырмайтын жаға болыңдар. Қиын 
жерде жол табар, Дарқан ойлы дана болыңдар! 
Аллаһуакбар!».

Шаңыраққа бата. Алыстан ат терлетіп кел-
ген қонақтар өздері түскен шаңыраққа алғыс 
ретінде бата-тілектерін айтатын болған. Ел мен 
жерге берілетін бата да осы іспеттес. Бірақ ол 
бір шаңыраққа емес, бүкіл елге беріледі. Мысал: 
«Шаңырақтарың шайқалмасын, Бақ-дəулеттерің 
ортаймасын. Жаратқан Иең жар болып, Не сұрасаң 
да қайтармасын! Шаңырақтарың сыйлы болсын, 
Отбасыларың дулы болсын. Қоныстарың нулы бол-
сын, Өрістерің сулы болсын! Аллаһуакбар!». 

Қорыта айтқанда, қазақ халқы бата арқылы 
өзінің жан-жүрегінде жатқан ізгі тілектерін 
жеткізіп, бір адамның немесе халықтың тілеуін 
тілейтін болған. Сондай-ақ, бата беруші қариялар 
да халық алдында беделін түсіріп алмауға, бата 
беруге лайық болуға тырысқан.
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Мемлекеттік көрсетілетін қызмет-көрсетілетін 
қызметті алушылардың өтініші бойынша жеке 
тәртіппен жүзеге асырылатын және олардың 
құқықтарын, бостандықтары мен заңды мүдделерін 
іске асыруға бағытталған жекелеген мемлекеттік 
функцияларды іске асыру нысандарының бірі.

Мемлекеттік қызметтер мынадай негізгі 
қағидаттар негізінде көрсетіледі: көрсетілетін қызметті 
алушылардың тегiне, әлеуметтiк, лауазымдық және 
мүлiктiк жағдайына, жынысына, нәсiлiне, ұлтына, тiлiне, 
дiнге көзқарасына, нанымына, тұрғылықты жерiне бай-
ланысты немесе кез келген өзге жағдаяттар бойын-
ша қандай да бір кемсітушіліксіз теңдей қол жеткізуі;  
мемлекеттік қызметтер көрсету кезінде төрешілдік пен 
сөзбұйдалық көріністеріне жол бермеу; мемлекеттік 
қызметтер көрсету саласындағы есеп берушілік және 
ашықтық; мемлекеттік көрсетілетін қызметтердің сапа-
сы мен қолжетімділігі;мемлекеттік қызметтер көрсету 
процесін үнемі жетілдіру;

мемлекеттік қызметтер көрсету кезіндегі үнемділік 
және тиімділік.

«Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ауда-
ны әкімінің аппараты» КММ мемлекеттік-құқықтық 
мәселелер жөніндегі құрылымдық бөлімшесі 
көрсететін қызметтердің бірі-«Баланың тууын тіркеу, 
оның ішінде азаматтық хал актілерінің жазбаларына 
өзгерістер, толықтырулар мен түзетулер енгізу». 

Тууды мемлекеттік тіркеу кезінде баланың тегі ата-
анасының тегімен анықталады. Ата-анасының әр түрлі 
тегімен балаға ата-анасының келісімі бойынша әкесінің 
немесе анасының тегі беріледі. Ата-анасының қалауы 
бойынша баланың тегі ұлттық дәстүрлерді ескере 
отырып, баланың әкесі немесе атасының атынан жа-
салады. Баланың тегіне қатысты ата-аналар арасында 
туындаған келіспеушіліктер сот тәртібімен шешіледі.

Азаматтардың қалауы бойынша ұлты қазақ 
адамдардың тегі мен әкесінің атын жазуда қазақ 
тіліне тән емес: -ов, -ев, -ова, -ева, -ин, -н, -ина, -на, 
-овна, -евна, -ович, -евич, ал оның орнына әкесінің 
аты аффикстері пайдаланудан шығарылады -ұлы, 
-қызы, Біріккен емледе қолданылады.Әкесінің аты 
міндетті түрде бірінші орында тұрған тегін, содан кейін 
атын, ал әкесінің атын қалауы бойынша жазатын бол-
са, ұлты қазақ адамдардың атын тәртіппен жазуға 
жол беріледі. Әкесінің аты-жөнін-ұлы, - қызы деген 
жалғаумен ауыстырған жағдайларда, әкесінің аты жа-
зылмайды.Басқа ұлт өкілдеріне олардың қалауы бой-
ынша олардың тектерін, есімдері мен әкесінің аттарын 
жазу олардың ұлттық ерекшеліктеріне сәйкес жүргізілуі 
мүмкін.

Людмила САБИРОВА,
Мемлекеттік құқықтық мәселелер  жөніндегі 

құрылымдық бөлімшенің бас маман – заңгері. 

Қазан  айының 18 жұлдызында Тайынша 
Агробизнес колледжінде  еңбек ардагерлеріне 
арналған «Ал жастық шақ жүректе өмір 
сүреді!»атты мерекелік  іс-шара өтті. Мерекелік 
концертті жастар комитеті мен колледждің 
студенттік Парламенті ұйымдастырды.

Концерттік бағдарламада 80-ші жылдардағы 
әндер, тақырыптық поэтикалық этюд, әзіл-
сықақ көріністер болды. Жастар жөніндегі коми-
тет төрағасы Ю. С. Волкова бастаумен колледж 
ардагерлері туралы мерекелік презентация дай-
ындалды, тақырыптық стенд рәсімделді. Іс-шара 

қызықты өтті, ардагерлер колледж ұжымына 
және студенттерге жылы лебіздерін білдірді. Осы 
колледжден  зейнеткерлік жасқа жетіп, бүгінгі 
таңда құрметті демалыста жүрген ардагерлер 
өздерінің қызмет атқарған жұмыс орындарында 
болып, өткен өмір белестерін ерекше сағыныш 
сезімдерімен еске алды. Ардагерлер кол-
ледж кітапханасында да өздерін жақсы сезініп, 
өздерінің өткен еңбек жолдарын еске алды, кітап 
көрмелерін тамашалап, колледж ұжымына осын-
дай мерекелік іс – шара ұйымдастырғандарына 
алғыстарын білдірді. Жыл сайын қазан айының үшінші жексенбісі -  «Ор-

ман шаруашылығы қызметкері күні». Бұл - 2017 жылы 
Қазақстан Үкіметімен орман саласы қызметкерлерінің 
экономика мен экологиялық қауіпсіздікке қосқан үлесін 
арттыру мақсатында  ресми түрде бекітілген мейрам.

Мемлекет басшысы 2020 жылғы 1 қыркүйектегі 
Қазақстан халқына Жолдауында Қазақстан 
Республикасының экологиялық жағдайын жақсарту 
және орман жамылғысын ұлғайту мақсатында Үкіметке 
мемлекет аумағында 2 миллиардтан астам ағаш 
отырғызуды тапсырған болатын. Мемлекет басшысының 
Жолдауын іске асыру мақсатында  елімізде 2021-2025 
жылдарға арналған ормандарды молықтыру және 
орман өсіру көлемін арттырудың кешенді жоспары» 
әзірленіп, бекітілді. Осы бағытта орман қызметкерлері 
өздеріне тиісті алқаптарда абыроймен жұмыс атқарады. 
Кәсіби мерекелеріңіз құтты болсын, табиғат-ананың 
қамқоршылары! 

●  Адам. Қоғам. Заң

МЕМЛЕКЕТТІК ТІРКЕУ 
КЕЗІНДЕ   БАЛАНЫҢ ТЕГІН, 

АТЫН, ӘКЕСІНІҢ АТЫН 
БЕРУ ТӘРТІБІ

ТАБИҒАТ-АНАНЫҢ 
ҚАМҚОРШЫЛАРЫ

ЖАСТЫҚ  ШАҚ  ЖҮРЕКТЕ 
ӨМІР  СҮРЕДІ

Колледжде дуальды оқыту жүйесін енгізу үшін кәсіпорындармен кәсіптік тәжірибеден өту тура-
лы шарттар жасалды.Қазіргі таңда әлеуметтік серіктестік - көптеген мәселелер бойынша іскерлік 
өзара тиімді ынтымақтастық болып табылады. Колледждің әлеуметтік серіктестері ауданның ірі 
ауыл шаруашылық құрылымдары болып табылады: «ТайыншаАстық» ЖШС,  «Астық  STEM» ЖШС, 
«Тайынша Агроном» ЖШС, «Ильич Тайынша» ЖШС, «ТайыншаКоммунСервис» ЖШС, «Вишнев-
ское» ЖШС, «Әлжан» КХ, «Николюк Е.Н» ЖК., «Казбекова Ж.М» ЖК., «Егимбаев С.З.» ЖК. Бұл 
кәсіпорындар жұмыс оқу жоспарларын дайындауға қатысады, студенттерді тәжірибеден өтуге 
және жұмысқа орналастыруға мүмкіндік береді

Колледждің оқу ғимаратында 15 оқу кабинеті, 1 зертхана-кабинеті, спорт залы, 100 орындық 
асхана, 10 000 данадан астам оқу кітап қоры бар кітапхана, штаттық медицина қызметкері бар 
медициналық кабинеті, әкімшілік кабинеттері орналасқан. Колледж аумағында 4 зертхана, 3 ше-
берхана, жобалық қуаты 100 орындық жатақхана ғимараты бар.
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Аудандық әкімдікте өткен жиынға ҚР 
Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің СҚО бой-
ынша департаментінің басшысы,Әдеп жөніндегі 
кеңес төрағасы Елена Степаненко қатысты.Ол өз 
сөзінде Қазақстан Республикасының мемлекеттік 
қызметі туралы» негізгі Заңға өзгерістер 
енгізілгені жайында айтты. Түбегейлі өзгерістер 
мемлекеттік қызметтің конкурстық іріктеуден, 
мансаптық ілгерілеуден, кадрларды оқытудан  ба-
стап барлық кезеңдерін қозғады. 

Мемлекеттік қызметшілер үшін мемлекеттік 
органдардың қажеттіліктерімен тығыз өзара байла-
ныста білімді, дағдылар мен іскерлікті үздіксіз арт-
тыру негізгі қағидат болып табылады.

Мемлекеттік қызмет тұтас алғанда жүйені 
дамытудың белгілі бір деңгейі бар, онда 
қызметкерлердің құзыреттілігі, кәсібилігі, 
моральдық қағидаттары осы деңгейді іске асыруға, 
оның азаматтардың нақты өміріне тиімді ықпал ету 
күшін қалыптастыруға тиіс институт болып табыла-
ды.

Осы басым талаптар Қазақстан Респу-
бликасы Мемлекеттік қызметшілерінің Әдеп 
кодексінде бекітілген, өйткені бүгінде мемлекеттік 
қызметшілердің этикасы мен мінез-құлқы 
мәселелеріне үлкен мән беріледі.

Биылғы жылы Президент Жарлығымен қызметтік 
әдеп нормаларын дұрыс түсіну және қолдану үшін 
маңызды мәні бар мемлекеттік қызметшілердің 
Әдеп кодексінің жаңа редакциясы бекітілді.Де-
партамент мемлекеттік қызмет саласындағы 
заңнама талаптарын және Әдеп кодексі норма-
ларын сақтау мақсатында әдеп жөніндегі кеңесте 
тексеру іс-шараларын, азаматтардың өтініштерін 
қарауды және мемлекеттік органдардың басшыла-
рын тыңдауды жүзеге асырады.Аталған іс-шаралар 
бұзушылықтардың алдын алуға, мемлекеттік 
қызметшілер мен жүгінген азаматтардың 
құқықтарын қалпына келтіруге бағытталғанын атап 
өткім келеді.

Мемлекеттік қызметшілердің қайта өңделуін 
жою мақсатында облыс әкімдігінің мемлекеттік 
еңбек инспекциясы басқармасымен бірлесіп 
мемлекеттік органдардың мемлекеттік қызмет ту-
ралы және еңбек заңнамасын сақтауына, еңбек 
тәртіптемесі қағидаларын, сондай-ақ мемлекеттік 
қызметшілерді үстеме жұмысқа тарту тәртібін 
бұзудың жолын кесуге мониторинг жүргізіледі.

Агенттік қызметінің негізгі басымдықтарының 
бірі мемлекеттік қызмет көрсету сапасын артты-
ру болып табылады. Қазақстан Республикасында 
мемлекеттік басқаруды дамытудың 2030 жылға 
дейінгі тұжырымдамасына сәйкес мемлекеттік 
органдар адамның қажеттіліктерін іске асыруға 
бағытталған мемлекеттік функцияларды жүзеге 
асыруға тиіс.

Кедергілерді жою, қажет емес қағаздарды алып 
тастау, мемлекеттік қызметтерді автоматтандыру – 
осының барлығы цифрландырудың негізгі индика-
торлары.Қазақстанда қазіргі заманғы, кәсіби және 
дербес мемлекеттік 

аппаратты қалыптастыру мен жетілдіру жөнінде 
нысаналы жұмыс жүргізілуде. Экономикалық 
бағдарламалардың іске асырылуын қамтамасыз ету 
және мемлекеттік қызметтер көрсету мемлекеттік 
басқару жүйесінің бәсекеге қабілеттілігін және 
халыққа мемлекеттік қызметтер көрсетудің сапасын 
қамтамасыз етудегі маңызды фактор болып табыла-
ды,- деді. 

2022 жылдың 19 қазанында сағат 14.30-15.00-
ге дейін Тайынша ауданы әкімінің аппаратында 
Қазақстан Республикасы мемлекеттік қызмет 
істері Агенттігінің Солтүстік Қазақстан облы-
сы бойынша департаментінің басшысы - Әдеп 
жөніндегі Кеңес төрайымы Е.Ф. Степаненко аза-
маттармен жеке қабылдау өткізді.

ӘДЕП КОДЕКСІ 
НОРМАЛАРЫН САҚТАУ – 

әрбір мемлекеттік 
қызметкердің міндеті

Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, Тайынша таңы

Кіші Отан тарихын құрметтейтіндер, 
бағалайтындар және білгісі келетіндер үшін  «Тай-
ынша жері-менің мақтанышым» айдарымен вир-
туалды - тарихи экскурсия ұсынамыз, ол қала мен 
аудан өміріндегі тарихи оқиғалар туралы болады. 
Құрметті газет оқырмандары, осы тақырып бойын-
ша газеттің келесі санынан бастап Тайынша өңірі 
бойынша тарихи әңгімелер, естеліктер мен болған 
қызықты оқиғаларыңыз болса,ән-жыр,өлеңдеріңіз әлі 
жарыққа шықпаса, бізбен хабарласыңыздар. Жазылған 
мәліметтеріңіз болса, газеттің электрондық по-
штасына жіберулеріңізді сұраймыз.Осы айдар бойын-
ша бүгін сіздерге, құрметті оқырман, келесі бізде бар 
мәліметтерді ұсынамыз. Сіздерден асыға хат-хабар 
тосамыз!

Тайынша ауданы Солтүстік Қазақстан облысының 
орталық бөлігінде, Батыс Сібір ойпатының қиыр 
оңтүстігінде орналасқан. 

1997 жылы 2 мамырда Красноармейск (1934 жылы 
құрылған), Келлер (1936 жылы құрылған) және Чкалов 
(1939 жылы құрылған) аудандарын біріктіру арқылы 
құрылды. 

1936 жылдан 1944 жылға дейін Красноармейск ауда-
ны Солтүстік Қазақстан облысының, ал 1944 жылдан 
Көкшетау облысының құрамына кірді. 

1997 жылдан бастап Біріккен Тайынша ауданы 
қайтадан Солтүстік Қазақстан облысының құрамында 
болды. 

Әкімшілік орталығы-Тайынша қаласы. Аудан халқы 
2022 жылғы 1 шілдесіне – 40 234 адам. Аудан аумағы 
11,43 мың шаршы шақырымды құрайды. 

Ауданда 18 ауылдық округ 1 қала, 81 елді мекені бар. 
Тайынша ауданы бүгінде еліміздің ең дамушы және 

келешегі бар өңірлердің бірі болып табылады. Ау-
данда 2006 жылдан бастап «Тайынша таңы»атты 
газет өзінің оқырмандарын тауып,апта сайын 
оқырмандарымен жүздесіп тұрады. 

Ұйымдастыру бөлімі.

Тайынша аудандық сайлау комиссиясы «Қазақстан 
Республикасындағы сайлау туралы»  Қазақстан Ре-
спубликасы Конституциялық Заңының 45,  113-11 
баптарына,  сайлау комиссиясының 2022 жылғы 17 
қазанда шешіміне сәйкес 2022 жылғы 16 қазанда 
сайланған Солтүстік Қазақстан облысы Тайынша ау-
даны Большеизюм ауылдық округінің әкімін тіркеді:  

Талғат Абзалұлы Жүсіпов, 1987 жылы туған,  Тай-
ынша ауданы Большеизюм ауылдық округінің әкімі, 
Тайынша ауданы Большой Изюм ауылында тұрады, 
«AMANAT» партиясының мүшесі.

Тайынша аудандық сайлау комиссиясы.

Қазанның 14 жұлдызында Тайынша ауданының 
криминалдық полиция бөлімінің ақпараттық түсіндіру 
тобының мүшесі полиция капитаны Д. Ғазизов  «Дін 
саласындағы заңнаманы бұзғаны үшін жауапкершілік 
шаралары» тақырыбында Солтүстік Қазақстан облысы 
бойынша ҚАЖД Тайынша ауданының пробация қызметі 
бөлімінде есепте тұрған адамдармен ақпараттық кездесу 
және профилактикалық сипаттағы әңгіме өткізді.  

А.О. АХМЕДЬЯРОВА,
Тайынша ауданының ПҚБ инспекторы әділет капитаны.

Соңғы жеті жылда Чкалов ауылдық округінің ардагер-
лер ұйымы өзінің белсенділігі мен нағыз патриоттарының 
арқасында  үлкен жетістіктерге қол жеткізді. Жеті жылда 
бұл ұйым аудандық ұйымдардың арасында көшбасшы бо-
лап келеді. Ардагерлер ұйымының 35 жылдығына орай 
Орталық Қазақстан Кеңесінің Құрмет грамотасымен ма-
рапатталды. Салтанатты аудандық іс-шарада 3 қазан күні 
бұл ұйым тағы да үздік деп танылып, Тайынша ауданының 
әкімі жүз мың теңгенің сертификатын табыс етті, Жидец-
кая Анна Акимовнаның қолөнер көрмесі ең үздік деген баға 
алды. Біз әрқашан мемлекеттік мекемелермен және округ 
ұйымдарымен өзара жұмыс атқарып тұрамыз. Біз қоғамдық 
ұйымбыз. Бізге ешқандай ақша төленбейді. Бұл ұйымның 
адамдары көтеріңкі көңіл күй үшін жұмыс жасайды» деді 
кезекті сөз кезегінде жергілікті ардагерлер ұйымының 
төрайымы Татьяна Акимовна Торчик. 

Іс шара барысында округ әкімі Сәкен Сәдуақасов 
ардагерлерді мерекемен құттықтады. Келесі кезекте 
Амангелді Елубаев «Еңбек ардагері» медалімен марапаттал-

ды, Врублевский Владимир Казимирович, Коваленко Вален-
тина Иосифовна, Трачевский Каземир Карлович, Мұқажанов 
Есет Карипенұлы  Чкалов ауылдық округі әкімінің алғыс ха-
тымен марапатталды. Яворская Елена Андреевнаны 75 жас 
мерейтойымен құттықтап, аудандық ардагерлер кеңесінің 
сыйлығы табыс етілді. Социалистік еңбек ері Әлсен Айсиннің 
ұлы Жұмажан Айсинге буклет табыс етілді. 

Іс шара барысында № 1 Чкалов орта мектебінің оқушылары 
мерекелік концерт ұйымдастырды. Ардагерлеріміз де ән 
кезегін алып, әсем әуенмен бірнеше әнді орындады. Со-
нымен қатар концерт арасында ардагерлерге ойындар 
ойнатылып, әжелерімізге қазақтың қалта тарату рәсімі де 
ұйымдастырылды. 

Қарттарымыз көтеріңкі көңілмен үйлеріне тарасты. 
Қарттарым – асыл қазынам демекші қарттарға деген құрмет 
әрқашан көрсетілген дұрыс, әсіресе жастарымыз үйіндегі ата-
әжелерін сыйлап-құрметтеп, көңілдерін аулап жүрсе екен деп 
тілеймін.   

Жанаргүл МҰРАТҚЫЗЫ. 
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